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Ismét a 100 százalék felett!
Hányass elvtársak! Előre a Minisztertanács és a SZOT 

vándorzászlajának elnyeréséért !
Az első napok sikertelensége 

után június 3-án ismét a terv- 
teljesítők sorába léptünk. Ezen 
a napon 100.5 százalékra telje
sítettük tervünket. Ezen a na
pon megelőztük a pécsieket is, 
akik csak 99.4 százalékot ér
tek el.

Elvtársak! Csak az egyenle
tes tervteljesítés adhatja meg 
az alapot arra, hogy elhozhas
suk a Minisztertanács és a 
SZOT vándorzászlaját. S ezért 
blindent kövessünk el, hogy a 
fervet napról-napra teljesítsük 
is. Azért is fontos ez, mert má
jusban több mint ezer tonna 
szénnel maradtunk adósak. 
Nem azért, mert nem teljesí
tettük a tervet, hanem azért, 
mert 2000 tonna szenet ígér
tünk terven felül, s ezt nem 
adtuk meg. Ez pedig kétszere
sen kötelez bennünket, hisz

szavunkat adtuk. A mi I 
szavunk pedig nem lehet pusz
tába kiáltott szó. Azt teljesíte
ni kell.

Van módunk a terv teljesí
tésre, sőt túlteljesítésre. Ezt 
bizonyítja június 4-e is, amikor 
461.6 tonna szénnel többet ter
meltünk előirányzatunknál.

Nincs minden rendben a 
DISZ-fiatalok vállalásával. 
Pártmegbízatásként kapták és 
vállalták fiataljaink, hogy a 
második negyedévben 12 ezer 
tonna szenet termelnek terven 
felül. Vállalásuk esedékes ré
szét, eddig még nem teljesítet
ték. Főleg a kettes üzem fiatal
jai, a lemaradók.

DISZ-brigádok, fiatalok! 
Most a DISZ II. kongresszusa 
előtt bizonyítsátok be, hogy ti 
vagytok Komlón is a termelés 
motorja. Ne engedjétek, hogy 

lehajtott fővel kelljen menniük,

Vigyétek győzelemre a máso
dik negyedévi terv teljesítését, 
illetve túlteljesítését! Tegyétek 
lehetővé, hogy Komlóra kerül
jön a Minisztertanács és a 
SZOT vörös vándorzászlaja!

A tröszt versenyiroda jelenti ;

Mökönyösf képeslap
Lángképek égnek az ablakokban, 
Mint máglyarakás, lángol a városrész. 
A házak vigadnak a domb hátán, 
Eled a jövő, vajúdik a vetés.

A Nap szórja piros, pazar fényét, 
Párnák levegőznek az ablakokban. 
Fiatal asszonykák napba-nézőn, 
Alinak az erkélyen rózsás gondokban.

Magam is örülök, ennyi ember 
Szobája balzsamát szívja boldogan. 
Fürdik, ebédel, rádión csavar, 
És az örömben szívünk összedobban.

A villanyfényes csendes fészkekben 
A vágyak aránylanak műszak után, 
Fiatal párok indultak útra 
Kacagva, tapsolva, gyöngyvetés útján.

ZABÄNYIALAJOS

Szilárd munkafegyelem - magasabb 
teljesítmény, több kereset

Június első munkahete után változott a pécsi és komlói bányászok párosversenyének állása. Harmadika után 4-én is túlteljesítettük tervünket, s így a havi verseny a következőkben alakult:Komló napi% havi % Pécs napi% havi %III-as üzem 103.8 94.9 András-akna 106.7 96.9Il-es üzem 109.2 96.1 Széchenyi-akna 103,3 105.3Béta-akna 107.6 104.7 István-akna 111.1 104.3I-es üzem 121.3 112.0 Eéke-akna 101.9 97.3Szászvár 122.8 104.0 Petőfi-akna 118.4 104.9Tröszt: 111.7 101.5 Tröszt: 108.8 102.1103.1, a nagymányokiak 93.3, aAz Anna-aknai bányászokmázaiak 93.7, a feltáró üzem 89.3 százalékra teljesítették napi, illetve havi tervük esedékes részét.
Egy elővájó DISZ-brigád példás munkájáról

A VI. szint keleti 1-es keresztvágati osztó- csapásban mentünk Kovács Gyöngy elvtárssaJ, a 3-as üzem harmadvezető aknászával. Útközben Kovács elvtárs elmondotta, hogy ezt a csapást, melyhez mindkét végén gurító vezet fel, egyik oldalról Somogyvári Jenő DISZ- brigádja, a másikról a Spek-csapat tagjai hajtották. Május utolsó napjaiban Somogyváriék 9 nap alatt 29 folyóméteres vágatki'hajtást értek el.Közben megérkeztünk a csapat munkahelyére. Somogyváriék éppen az utolsó „sdmi- tásokgt” végezték, vagyis pótácsoitak.— Az. éj jeles harmad lyukasztott. Mi berakjuk a pótácsolatokat, rendbe tesszük a vágatot és holnap — június 3-án — már az V. szinti új munkahelyünkön kezdjük meg a munkát — mondta Somogyvári elvtárs.A rendbahozás szó megütötte fülemet. És amint szétnéztem a vágatban, megállapítottam, hogy itt tényleg elkel a renacsinálás. A jobboldalon métermagasságban kisebb-na- gyobb kövek vártak elszállításra. Csodálkozá-

somra Somogyvári elvtárs mosolyogva adta meg a választ:— Mi a termelékenység emelésénél nemcsak a mennyiségre törekszünk, hanem vigyázunk a minőségre, a tisztántermeiésre is. — Munka közben a szén közül kiválogattuk a palát és félreraktuk az „ulniba“. Ezzel elértük azt, hogy a csillébe tiszta szén került, tehát többet termelhettünk. Azonkívül a pala nem „utazott" feleslegesen, a szénosztályozón nem foglalkoztatott embereket annak kiválogatása, hanem most irmán egyenesen kikerül oda, ahova való, a palahányóra. Ezzel pénzt takarítottunk meg államunknak, mi viszont többet termelhettünk és többet is kereshettünk.Somoigyváriék nemcsak ezzel segítették elő a termelékenység emelését, az önköltség csökkentését, hanem azzal is, amikor ugyanazon feltételek és munkakörülmények között egy 37 folyóméteres gurítót egy hónap alatt haj- tóttal?: ki a Spek-csapat két hónap alatti kihajtásával szemben.
Schrott Jan os ék súlyos mulasztása

Fridrick Adámék 
követendő példája

A VI. szint Nyugati 512-es 
csapat kamrafejtésének pillé
rei között kígyózunk. Kovács 
elvtárs figyelmeztet, hogy a 
III-as üzem legjobb önköltség
csökkentő csapatának munka
helyén vagyunk.

— Látja ezeket a pilléreket? 
Mind öreg fából vannak. A csa 
pat tagjai Fridrick Ádám csa- 
patve^ető vájár Jcezdcmsuya^é- 
sére összeszedték a szerteszét 
heverő öreg fát és azt használ
ták fel pillérezéshez.

3 valóban, ahogy jobban 
körülnézünk, vagy 8—10 ilyen 
pillért olvasunk meg. Egy-egy- 
be 50 darab pillérfa van.

Egy darab pillérfa 3.80 forint 
ba kerül. így a csapat tagjai a 
pillérezésnél több mint 1500 fo
rintot takarítottak meg azzal, 
hogy öreg fát használtak.

Egy darab pillérfa 3.30 forint
Ha minden csapat szívügyé

nek tekintené az önkölt
ségcsökkentést és hason
lóan cselekedne mint Frid- 
rickék csapata, akkor ezek a 
kis összegek hatalmas szám- 
oszlopokká növekednének.

A Komlói Szénbányászati Tröszt Anna-aknai üzeme májusban 101.2 százalékra teljesítette tervét. Ezzel már ez évben, másodszor bizonyította be, hogy képes a terv teljesítésére, sőt túlteljesítésére. Az év elejei tervnemteljesítő üzemből tervtúlteljesítő üzem lett.Vajon minek köszönhetik ezt Anna-akna bányászai? Röviden megadható rá a Válasz: a munkafegyelem megszilárdításának. Természetesen nem csak ez az egyedüli lehetősége Anna-akna tervteljesítésének, de nagyban hozzájárult felemelkedésükhöz. Mert, amíg az első negyedévben bumlizás miatt sok, addig május hónapban egy bányász ellen sem volt fegyelmi eljárás.De nemcsak a bumlizások szűntek meg, hanem
lent a bányában, a munka
helyeken is megszűntek a 
lógások, munkakerülések.Ezt úgy érték el, hogy tervszerűbben osztották el a felügyeletet. így az aknászok egy műszak alatt többször betudják járni körletüket s ezáltal kisebb lehetőséget adnak a lógásokra.Sokat tanultak Anna-akna bányászai a munkafegyelem megszegésével kapcsolatban Hajós István csapatvezető vájár esetéből is. Hajós . István ugyanis égy alkalommal megtagadta aknászának azt az utasítását, hogy munkahelyén pótácsolást végezzen. Az utasítás végrenemhajtásának az lett a következménye, hogy a nem

kellően biztosított vágat összeroppant. Ez az eset intő figyelmeztetés volt mindenkinek s azóta nem fordult elő, hogy a bányászok megtagadnák körlet vezetőik vagy aknászaik utasításának végrehajtását, tfehát a munkafegyelem javulásával javult a bányabiztonsági szabályok betartása is.A bányabiztonság mellett, a termelékenység emelése is szoros összefüggésben van a munkafegyelemmel. Mert:
ha laza a munkafegyelem, 
kevesebb a termelés és —- 
kevesebb a fizetés is.Példa erre az első negyedév, Zikkor, amikor az üzem az. összüzemi tervét nem teljesítette, az egy munkásműszakra eső bér átlaga 63 forint volt. Ugyanekkor a bumlizók. száma viszont rekord eredményt ért el.Áprilisban viszont, amikor csökkent a bumlizók száma és összüzemi teljesítménytervét az akna 107.9 százalékra teljesítette, az egy munkásműszakra eső bér összege 72 forintra emelkedett,Anna-akna bányászai megértették a munkafegyelem fontosságát a termelékenység emelése érdekében. S hogy nemcsak megértették, hanem tettekkel meg is valósítják, azt az áprilisi példa és fizetési borítékuk is bizonyítja. Most pedig úgy dolgoznak, hogy ez az ösz- szeg a hónap végére még nagyobbra növekedjék.

— Milyen munka ez?! Azonnal kicserélni ezt az ácsolatút! — tört ki felháborodva Kovács elvtárs amint az 501-es csapat 10-es telepi kamrafejtéséhez értünk.A felháborodás jogos volt. A hibát az éjjeles Schrott János csapata követte el. Csapásban feles fával ácsolt, amikor az tudvalévő — vagy legalábbis minden vájárnak tudnia kellene, — hogy a felesfát fejtésekben fejfának, illetve segédfej- fának használják. A Schrott csapat nem gondolt arra, hogy ezzel hátráltatja a következő harmad munkáját? Hogy egy és ugyanazon munkát kétszer kell elvégezni? S hol van a bányabiztonság betartása?Ennél sokkal súlyosabb hibát, a biztonság semmibevételét láttuk elől a szénfalon. A 240-es fejfák végei, egyszerűen mintegy 10 cm-re be voltak eresztve a puha szénfalba. Tám fának se híre, se hamva. A fejfák másik végei viszont (vájármunka, óh), egyszál deszkával voltak felszegelve az ácso- latra. S a „levegőbe” biztosított munkahelyen két-három ember dolgozott.Feltesszük a kérdést; Schrott János és csapatának tagjai, vajon rendelkeznek e megfelelő szaktudással. A látottak alapján nemmel kell válaszolni. Mert az olyan csapat, mely egy műszak alatt, egy munkahelyen, három hibát követ el — felesfával ácsol, a puhaszén- falon nem biztosít, és a keret- ácsolatot odahelyezi el, ahol arra semmi szükség nincs — Vagy nem ért a bányamunkához, vagy készakarva követi el ezeket a súlyos szabálytalanságokat.Hibáztatjuk ezen kívül a fel-

ügyeletet is, akik nem őrizte a munkahelyet. ellen-Errőlugyan nem győződtünk meg, de meglátásunk az, hogy ha jú-
nius 1-én éjszaka ellenőrizve lett volna az 501-es csapat munkahelye, akkor mindezek nem fordulhattak volna elő.

Qtij&Leadik oszláhjo^oU a bátujában ;
keséget.

Külön népest kap
tunk iskolánként osz
tályfőnökeink vezeté
sével helyezkedtek el 
a pajtások.

A légiaknán száll
tunk le. Nagy élmény 
volt a gyorsan szagul 
dó kas. Az ötödik 
szinti tanmezőbe men 
tünk. Egész úton jó 
kedvűek voltak a paj 
tások, még majdnem 
daloltak is. Csupán a 
légajtóknál az elején 
volt egy kis problé
ma. Nehezen boldo
gultak a kinyitásával. 
Nem láttam sehol fé
lő tekintetet. „Mitől 
lehetne itt félni’’ — 
mondták néhányon, 
hiszen úgy alá van 
ácsolva, hogy még 
leszakítani is nehéz 
volna.

A tanmezőben vá
jártanulókkal talál
koztunk. Sokat kér
deztek tőlük a pajtá
sok. Látták a gya
korlati munkát is. 
Éppen a vájvégben 
fúrólyukakat telepí
tettek és rövidesen 
robbantottak is.

Többen, mivel ar
cuk még tiszta volt, 
szénporral kenték be.

ÚJ KOMLÓ
a komlói küldötteknek a II. kong 

resszusra, s úgy kelljen számot 
adniok a lemaradásról. Küzdje- 
tek hősiesen! Ti erre képesek 
vagytok. Előre hát fiatalok. 
Teljesítsétek a pártmegbízatást.

biztosít.
Talán éppen ilyen 

gondolatokkal foglal
koztak a nyolcadiko
sok, amikor elhatároz 
fák, hogy megtekintik 
a vájáriskolát.

Virágokkal díszí
tett folyosók, tiszta 
és világos hálószobák, 
hatalmas könyvtárt 
szép nagy kultrúrte-< 
rém tárult a pajtások 
elé. Úrát is látogat
tak. Éppen millszekun 
dumos robbantásról 
volt szó. A robbantást 
kísérleti úton szemük 
előtt látták az órán. 
A bensőséges búcsúzás 
kor egyhangú kérés 
volt: a bányalátoga
tás.

Május 26-án, csü
törtökön a szokottnál 
hangosabb volt az in
tézet raktárhelyiségei 
előtt a folyosó. Kipi
rult arcú fiúk vették 
át a műszakos felsze
reléseket. Minél előbb 
„bányászok,“ akartak 
lenni. A Vorosilov úti 
iskolából még 6 lány 
is jött. A járókelők 
me g-me g álltak meg
csodálni, a kis „bá
nyászokat”. Ez aztán 
még jobban fokozta 
az izgalmat és a bősz

« Közelednek az év- i végi vizsgák. Az F egész évi tanulás 
I után jön a hosszú 
■nyári szünidő. Vajon 
t jó lesz-e a bizonyít- 
[vány? Résztvehetek- 
e a nyári üdülésen a í Balaton mellett? — í Ilyen gondolatok röp- i ködnek, a tantermek 

' nem mindig meleg 
' tavaszi levegőjében. t A pajtások egy ré- 
. szét, a nyolcadikoso- 
* kát más gondolatok 
'foglalkoztatják. Rövi- l desen befejeződik 
! életükben egy sza- 
<1msz, befejezik az ál- 
■talános iskolát. Ok 
[most döntő lépés elou J állnak, mert el kell 
’ indulniok az életpá- í lya, a hivatás felé w- 
( zető úton. Egész or- 
' szagunkban sem, de í különösen Komlón 

nem okoz gondot az 
[elhelyezkedés.t A szebbnél-szebb 
I ruhákat, motorkerék- j párokat vásárló fia
ltalak, a szép lakás
ában lakó családok 
^bútorvásárlásai mind- /mind azt bizonyítják, 
ihogy a bányász-szak- 
Íma megbecsült és 

boldog megélhetést

hogy igazi bányász
ként kerüljenek a 
napszintre.

ötödikből, hatodik 
szintre mentünk egy 
gurítón. Elég sokáig 
tartott, míg a hatvan 
pajtás a hatodikba 
megérkezett. Az ak- 
na előtt letelepedve 
láttam, hogy a sok 
menéstől elfáradtak 
kissé a fiatalok. S fő
leg nagyon megéhez-1 
tek.

A napszintre érés 
után vidám hangu
latban mentünk a 
fürdő felé.

Ismét sokan meg
nézték a kiscsapatot. 
Az enyhe szénpor 
alatt is láttuk a büsz
keségtől kipirult ar
cokat. Most már jo
gosan, hiszen bánya
látott legénykék vol
tak.

Tudom, a jóétvágy- 
gyal fogyasztott ebéd 
nél, de még utána is 
sokat mesélnek a paj 
tások e napról szü
leiknek, akik büszke 
érzéssel engedik gyér 
mekeiket arra az tit
ra lépni, amelyiken 
az apák eddig olyan 
hősiesen jártak.

RACZ SÁNDOR

ben dolgozó munkás, 4 évtől 14 
éves korban lévő gyermeke.

Jelentkezni az ÜB elnökök
nél lehet. A következő turnus 
június 16-án reggel indul a 
tröszt elöl. Az üdülő gyerme
kek kettő hetenként váltják 
egymást. Az orvosi vizsga után, 
előjegyzésbe vétel végett, a 
Munkásellátási Osztályon Föl* 
des elvtársnál kell megjelenni.

Május 24-i számunkban ad
tunk hírt arról, hogy megindult 
az üdültetés a Szénbányászati 
Tröszt, Béla-telepi üdülőjében. 
A tröszt vezetőség és a szak
szervezet a gyermek üdültetést 
úgy módosítottá, hogy minden 
trösztnél dolgozó munkás gyer
mekének , üdültetése teljesen 
díjtalan. Az üdülésben részt 
vehet, a tröszt bármely'üzemé-

A gy er mek-üílii Sie lésről!

Anna-akna a verseny
nyilvánosságban is példát mutatteljesítmények voltak feltüntetve, hanem mellette a minőségi munka végzése is. Itt valóban megláthatja minden csapat versenytársának eredményét, úgy a mennyiségi, mint a minőségi adatokat.— Csapataink párosversenyeinek eredményeit azonban nemcsak ez a tábla hirdeti. Párt- és szakszervezeti bizalmiatok gondoskodnak arról, hogy a fürdőbe, lent a fejtések ben — amikor erre mód és lehetőség van — tudatosítsák a csapatokkal versenytársaik eredményeit. Buzdítják, lelkesítik őket, hogy az ő területükhöz tartozó csapat nyerje meg a párosversenyt.Ez különösen a 123-as fejtésben látszik meg leginkább, ahol Haui Péter pártbizalmi elvtárs eredrriényes munkája nyomán, a jó versenyszellem folytán, a fejtés bányászai már két hónapja vsztahanovista szinten dolgoznak, — mondta Har- math elvtárs.Ha a verseny szellem, a verseny nyilvánosság továbbra is ilyen jó lesz Anna-aknán, akkor az üzem bányászai elérhetik célkitűzésüket és a ÏÏ. negyedév jó munkája után tulajdonosai lehetnek az élüzem címnek.

Az üzemi hangoshíradő hang szórójából hangfoszlányokat hozott felénk a hűvös tavaszi szellő. ... „a kiváló teljesítményt elért Eckert Márton csapatának, akik egész havi jó munkájukkal bebizonyították”. .. és mái’ csak a pattogó induló hangjait hallottuk isimét.' Mikor beléptünk az Anna- ' aknai üzem versenyirodájába, Harmath elvtárs elmondotta, hogy minden nap műszakváltáskor a hangoshíradón keresztül népszerűsítik az elmúlt nap, illetve harmad kiváló eredményt elért dolgozóit.— Csak hangoshíradón keresztül ismertetik az eredményeket?— Dehogyis. Van nekünk versenytáblánk is. Igaz, hogy nem valami szép, művészi munka, — de majd lesz olyan is. Az eredményeket azonban mindenki megláthatja rajta, — adta meg a felvilágosítást Har- math elvtárs. Amikor az aknaudvari lámpakamra bejárata fölé elhelyezőit versenytáblát megláttuk, megállapítottuk, hogy Anna-aknán törődnek a versenyeredmények .nyilvánosságával. A táblán nemcsak a
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Mît láttunk as újítási kiállításon
A bányászhimnusz elhangzása után Vizi László elvtárs, a Komlói Szénbányászati Tröszt Igazgatója nyitotta meg június 5-én, vasárnap délelőtt 10 órakor a „Május 1” Kultúrotthon földszinti termeiben a tröszt üzemeinek első újítási kiállítását.Röviden ismertette az újítások s azon keresztül a kiállítás jelentőségét, célját. Elmondta, hogy ezen újítások bevezetése mennyi pénzmegtakarítást jelentett trösztünknek, népgazdaságunknak.Utána az összegyűltek megtekintették a komlói újítási mozgalomnak jelentősebb mintadarabjait, melyek a mozgalom kezdetétől a mai napig mind megtalálhatók a kiállításon.Mindjárt a bejáratnál láthatunk, egy "kézi emelő láncszerkezetet. S. Nagy Lajos I-es üze mi vájár újítását. Az újító rövid láncokból és egy emelőkarból olyan szerkezetet készített, mélyet a bányában minden munkahelyen előnyösen lehet használni. Az emelőkar nagy áttétele biztosítja, hogy nagy terhet, például egy csúszdamo- tort, egy ember könnyen ki
Újabb beruházással gyarapszik városunkPótköltségvetést fogadott el május 27-én a városi tanács ülése. A költségvetés elfogadásával újabb 368.000 forinttal gyarapodott a rendes költségvetés összege. Ezenkívül a tanács 430.000 forintot kapott járdák építésére az Országos Tervhivataltól. A Város- és Községgazdálkodási Minisztérium 360.000 forintot adott a volt irodaépületek lakásokká való átalakítására.A rendes költségvetés és ezen összegekkel együtt, tehát ezévben közel 2 millió forintot költ a tanács városunk fejleszésére, építésére. Nézzük meg, hogy a pótköltségvetés összegéből milyen újább beruházások lesznek a közeljövőben városunkban:160.000 forintos költséggel megépítjük az összekötőjárdát, a belváros, Zrínyi Ilona Kultúrotthon és a kenderföldi üzletház között.A Kökönyös Keleti iskola napköziotthona régi felvonulási épületben van elhelyezve. Ez az épület nem alkalmas szociális intézmények elhelyezésére. A napköziotthont az iskolaépület helyiségében telepítik át, melyre 7000 forintot ruháznak be.

Bölcsődéink nincsenek ellátva, a bevitt csecsemők részérfe megfelelő nyári ruházattal, azonkívül melegruhák is hiányoznak. 20.000 forintos költséggel kiegészítik a bölcsődék ruházati és felszerelési tárgyait. Napköziotthonaink ruházati és felszerelési tárgyainak kiegészítésére 10.000, Kökönyös útjain összegyűlt sár eltávolítására — beleértve a társadalmi munkát is — 12.000, a Pécsi úton oldalvíznyelők létesítésére 15.000 forintot ad a városi tanács.Kökönyös főtere parkosítva van ugyan, de szükségessé vált annak felújítása, valamint virágokkal való díszítése. A város központjának kialakítása és a sártenger megszüntetése ugyancsak szükségessé teszi a főtér füvesítését és megfelelő virágokkal való beültetését. A tanács 32.000 forintot fordít ezen munkálatokra.Az itt felsorolt beruházások ismét előbbre viszik városunk fejlődését a szocialista fel emelkedés útján.
VIta-cnkkim'beindításakor foglalkozni kívánok az edzők felelősségteljes munkájával, a sportolóik magatartásával, serdülő és haladó sportolók magánéletével és a nevelést befolyásoló körülményekkel. '
Felszabadulásunk után különösen 1950-től kezdve, hatalmas eredményeket értünk él sportágaink fejlesztésében, mind országos, mind komlói viszonylatban is. Ahogy fejlődött városunk, úgy fejlődött sportélete. Egymás után alakultak a különböző szakosztályok s ezzel párhuzamosan szaporodott a sportolók száma is. A szakosztályok, sportkörök fejlesztése, kiváló sporteredmé- nyeink. elérése' közbén azonban elmaradt, vagy nagyon fogyatékos volt , a sportolók nevelése.
A sportvezetők, edzők általában csak eredményekre törekedtek és elfelejtkeztek arról, hogy ilyen egyoldalú képzés mennyi veszélyt rejt magában. Nem kétséges, hogy vannak eredményeink. Versenyzőink magatartásával azonban nincs minden rendben. A decemberi párthatározat óta már sok szó esett a sportolók neveléséről, több-kevesebb s'kerrel. Sokat beszéltünk már a nevelésről, de a szavakat most már tettekkel >kell felcserélni. Probléma és tennivaló van bőven. Ez természetes is, mert a nevelés igen sokrétű, bonyolult, felelősségteljes tevékenységet kívánó folyamat. A társadalom keretei között folyik, céljait, tartalmát, tervezetét, módszereit a társadalom szabja meg. A mi szocialista társadalmunkban minden oldalúan fejlett embert akarunk nevelni. Ezt a nevelési törekvésünket az egyének testi, értelmi, politechnikai, erkölcsi és esztétikai nevelésével alkarjuk elérni.
A nevelés társadalmi feladat, melyben résztvesz mindenki és minden, aki illetve ami a nevelendő személlyel kapcsolatba kerül. Szervezetten kapcsolódhat és kell bekapcsolódnia az egyének nevelésébe a családnak, iskolának, munkahelynek és amennyiben sportolóról van szó, a sportszervezetnek.
A család és az iskola felelőssége nem is vitatható és ezt mindenki természetesnek veszi. Nem merült fel azonban még elég súllyal a munkahely és vezetőinek, valamint a munkatársaknak felelőssége. Sport vonatkozásiban felelős a sportolókért az OTSB — Komlón a VTSB — a társadalmi szövetség. A sportoló magatartásáért fokozott mértékben az egyesület, a sportkör és szak-

tud emelni a szénbeágyazásból.A kiállítás hasznosságát bizonyítja az a tény, hogy az egyik látogató, Lénárt József, a Somogy megyei téglagyári egyesülés kaposvári részlegének munkása azt mondta: Ahogy hazaérek, azonnal alkalmazni fogom ezt az S. Nagyféle emelő szerkezetet.Kossuth-bánya kiállítási termeiben megtalálhatjuk Kanizsai István IV-es üzemi akna- vájár újítását az aknákban lévő elhajlott tartóvasak gyors kicserélésére. Nagy megtakarítás mutatkozik ennél az újításnál a munkabérnél. Mert amíg a régi eljárás szerint Komlón egy tartóvasnak a cseréje 24 órai munkaidőt vett igénybe, addig az új szerint 8 órára van szükség. Ismételt elgörbülés esetén, amikor már csak csavarozásra van szükség, 3 munkaóra elegendő.Itt láthattuk Nádudvari János vájár és Márczi Tibor csillés kötőanyagmegtakarítási újításának modelljét, betonidomo- zásnál. Igen ötletes Korda József villanyszerelő áramszünetet jelző készüléke is. Béta-, Anna-akna és az északi üzemek kiállítási termeiben megtalál

hatjuk Benes Róbert országos jelentőségű újítását, a laboratóriumba kerülő szén kielemzésére szolgáló „golyós mal- mok”-kat. Az ezelőtt külföldről importált készüléket hazai gyártásra tervezte meg s ezzel évi félmillió forint megtakarítást ért el.Ugyanitt van Gács Ernő végtelen kötélpályához való automatikus jelzőberendezése. Az eddigi megoldásoktól eltérően a jelzőberendezés egyúttal a kötélpálya indítására, illetve azonnali leállítására szolgál. Szikra-biztossága lehetővé teszi a bányába való széleskörű alkalmazhatóságát.Oldalakon keresztül folytathatnánk a kisebb-nagyobb újítások felsorolását, azonkívül a látogatók véleményét a kiállításról. Ez helyett tolmácsoljuk Urbán István gépkocsivezetőnek a kiállítással kapcsolatos megjegyzését, melyet úgyhisz- szük, hogy mindannyi látogató nevében mondhatunk:— Kellemesen érintett a kiállítás. Én gépkocsivezető vagyok, de örömmel látom bányászaink törekvéseit munkájuk megkönnyítése érdekében.

A sportolók neveléseosziály vezetősége, edzője. Ezért egységesen kell állást foglalnunk, különben csődbe kerül a nevelési folyamat.
Az eredményes nevelőmunka érdekében, rendszeres megfigyelése révén (amihez sokszor évek kellenek) az edzőnek meg kell ismernie tanítványait. Ha sikerűit igazán megismernie, akkor nevelési törekvését nagyobb siker kíséri. A sportolót megismerni legjobban verseny előtt, alatt és után lehet. Abból, hogyan viseli el a vereséget, hogy veszi tudomásul a győzelmet, elkövet-e szabálytalanságot csak azért, hogy győzzön, hogyan fogadja a bíró ítéletét, stb.Ezekből az- apró megnyilvám-ulásclk- ból nagy segítséget kaphatunk arra vonatkozólag, hogy a megfelelő, helyes magatartásra neveljük a sportolóinkat. Ezután már tudjuk azt is, hogy mi tevékenységünk indító Oka, bele tudjuk magunkat élni helyzetébe, megértjük őt, s a megértés alapján foglalkozunk vele és alkotunk tevékenységéről véleményt.A sportoló viselkedése az edző nevelési munkáját is visszatükrözi. Milyen is egyes életkorban a tanítványok egyénisége?
Serdülő és ifjúsági korban elsősorban érzemi alapon törekszenek az egyének! A serdülőkorúnk utánozni akarják a felnőtteket, szerelnének hozzájuk hasonló teljesítményt elérni. Ezért hajlamosak arra is, hogy túlerőltessék magukat. Az idő előtt nagy próbáira kitett fiatalok vagy egészségileg mennek tönkre, vagy a túlzott igénybevétel miatt megúnják ia sportot akkor, amikor már nagyobb eredményt is elérhetnének. Vannak olyanok, akiket a mérsékelt eredmények 'is ellbizaikodottá, nagyravágyóvá tesznek. Az „én” fogalma igen nagy teret követel meg bennük, a velük egyenrangúakkal fölényesek, fennhéjázok. Ezeket a fiatalokat kézenfogva kell vezetni, ekkor kell hibájukat kijavítani, mert a megszokottá vált hibákat 'később nagyon nehezen, vagy egyáltalán nem lehet kijavítani. A serdülő korban kell nevelési és sportvonatkozásban egyaránt a legnagyobb erőfeszítést tenni a helyes nevelés ér- deké'ben.
Az ifjúsági sportolók sportolási és egyéb szempontból a legfogékonyabbaik. Ez a kor tanulás és formálás szempontjából az ember legtermékenyebb időszaka. Mivel fogékony a tanulásban, hajlamos a rossz megtanulására is. Ezért nagy gondot kell fordítaná arra, hogy ebben a kox-oan a fiatalok ne térjenek ie a helyes útról.

A vas- és fémgyűjtésrőlDISZ fiatalok, Nevelők, Úttörők, Pajtások!Három nap múlva befejeződik a vas- és fémgyűjtés! hónap. A kiemelt városok közötti országos versenyben, a Köny- nyüipari Minisztérium értékelése szerint hosszú ideig az első helyen voltunk. Ezt a DISZ fiatalok, úttörők, pajtások, nevelők áldozatkész munkája tét te lehetővé.A Könnyűipari Minisztérium május 30-i értékelése szerint a második helyre kerültünk vissza, 108 százalékos teljesiít- ményünlktke'l. De ahogy mi értesültünk, azóta már a harmadik helyen vagyunk. Mégis azt mondjuk, hogy ez az eredmény, illetve balsiker ne csüg- gesszen el Ibermekeket, hanem adjon újabb erőt a további si- kerekhea. Nehéz feladat a lemaradás behozása, de minden lehetőség megvan rá.Mi bízunk a DISZ fiatalokban., az úttörők és pajtások, valamint a nevelők leflfcesedé- sében és jó munkájában. Bízunk abban, hogy ismét az első helyet foglalniuk el éppen a kampány befejezése előtti dön tő szakaszban.Bizonyítsuk be, hogy mi komlót fiatalok, fiúk és lányok, nevelőik és öregek, képesek vagyunk bármely város elől visz szahódítani az első helyet. Ennek érdekében:Felkérünk minden DISZ szer Vezetet, fiatalt, nevelőt, úttörőt és pajtást, hogy a versenyszakasz utolsó napjaiban sokszorozzák meg erőfeszítéseiket, — gyűjtsenek össze minden darab hulladélkvasat és fémet, — hogy a kiemelt városok közötti országos versenyben Komló nevéhez méltó helyet foglalhassunk el.A jó murika jutalma nem marad el. A MÉH Vállalat gon dosikodott az igen értékes juta- lomtáingyaknól, A legjobb egyéni iés brigád gyűjtőket a következő tárgyakkal jutalmazza: rádió, tangóharmóniika,, légpuska., fényképezőgép, szájharmonika, asztalitenisz felszerelés, foodball labda és értékes könyvekkel.Előre hát a vas- és fémgyűjtés sikeréért! Előre az első hely elhódításáért!

MIT TUDSZ DŐL J ?
Sokat beszéltek (de még nem eleget) már arról, bányA* 

szaink, hogy igen meglazult a munkafegyelem és ez nagyban 
gátolja a terv sikeres, egyenletes teljesítését. Nézzünk egy-két 
számot:

1954. első negyedévében 6422 igazolatlan műszak volt ® 
komlói Szénbányászati Trösztnél. 1955. első negyedévében 5283 
volt az igazolatlan műszakok száma. Ha az 1955. első negyedév* 
nem dolgozott műszakok számát nézzük, — beleszámítva az 
igazolt illetve engedélyezett szabadságokat is — akkor egy kis 
számítással megállapíthatjuk, hogy 58.000 tonna szén esett ki 
a termelésből — ha csak 1 tonnát számítunk egy-egy műszak 
mulasztóra.

Gondolkozzunk egy kicsit népnevelő elvtársak, bányászok. 
S ha ezt tesszük, akkor rájövünk, hogy egy-egy igazolatlan 
műszak milyen hatalmas kárt okoz egyedül csak itt Komlón 
népgazdaságunknak. Hát lehet-e ezt így tűrni? Ez mellett nem 
mehetünk el csukott szemmel, vállrándítással. Ez ellen küzde
nie kell minden népnevelőnek, becsületes bányásznak. Ezért 
is kell a jó felvilágosító munka.*Ha az eredményeinket nézzük, akkor az elmúlt év és a mostani év azt bizonyítja, hogy fejlődésünk lemérhető a szórakozásban is. Nézzünk egynéhány példát:

1954-ben a Május 1. kultürotthonban 225.183 ember nézte 
meg a filmeket. Ugyanebben a kultürotthonban tavaly H® 
rendezvény volt, 13 szakkör működött. A könyvtár könyvállo
mánya 1954-ben 7418 db volt. Az évi könyvtárforgalom 35.827 
db. volt.1955. első negyedévében 62.481 néző nézte végig a Május 1 filmszínház műsorát. 248 rendezvény volt, az első negyedévben. A könyvtár könyvállománya 8443 db-ra emelkedett. A könyvtár forgalma az első negyedévben 6679 db volt.A fentieken kívül a szálláshelyek keskeny filmvetítéseit, 1954-ben 31.250 ember nézte végig. 1955. első negyedévében 14.000. Ugyancsak a szálláshelyeken 110 tömegelőadás volt. 3300 látogatóval.íme tehát a bizonyíték, hogyan fejlődik városunk kulturális élete. Csak az a baj, hogy erről keveset beszéltünk, s ezekről az adatokról eddig igen kevesen tudtak. A népnevelőinken nyugszik az a feladat, hogy ezeket a tényeket minél szélesebb körben ismertessük Komló bányászaival, munkásaival, az egész város lakosaival.

A béketábor európai országai között Varsóban aláírt barát
sági, együttműködési és kölcsönös segélynyújtási szerződés ha
talmas erőn alapul. Ennek az erőnek a méreteire fényt vetnek 
a következő számok is: a varsói értekezleten képviselt államok 
együttes területe 33.3 millió négyzet km-t tesz ki. Az ezen az 
óriási területen élő emberek száma mintegy 895 millió, vagyis 
itt él a földkerekség lakosságának több min} egyharmada.Nem múlik el olyan nap Nyugat-Németországban, hogy ne szaporodna az amerikai katonai megszállás bűn-lajstroma- A Nürnberg mellett megtartott katonai gyakorlat alkalmából egy amerikai katona „tréfából” fegyvert fogott a 8 éves Kari Müllerre. A fegyver elsült és oly súlyosan megsebesítette az iskolásfiút, hogy kórházba -kellett szállítani. Lechtingenben egy amerikai páncélos hátulról rárohant és halálra taposott egy öreg nyugdíjast, aki kerékpárral szabályszerűen haladt az országúton.

Vigyáznunk kell arra is, hogy vannak olyan fiatalok, ákik hajlamosak arra, hogy erejüket túlbecsülve, felnőtteknek akarnak látszani, holott még nem azok. Emiatt az átmeneti állapot miatt bizonytalanok, a jelenben nem szilárdak. Ha az ilyen fiatalok magukra maradnak, könnyen eltévelyednek — mint ahogyan Komlón látunk sok ilyen fiatalt— viszont a tapasztalt nevelő nagy segítséget adhat nekik. /
A felnőttekkel való foglalkozásban a szakértelem a legeredményesebb fegyver. A fiatalokat az érzelem vezeti, felnőtteket inikáfob az értelem. Éppen ezért gyakran előfordul, hogy élvonalba tartozó versenyzők nem tartják megfelelőnek edzőjüket, más edzővel kívánnak dolgozni. Ennek sok oka lehet, többek között az edző önképzésének hiánya, így fordulhat elő az, — mivel az edző nem tud újat adni — hogy sportszakmái vonatkozásban a sportoló többet tud edzőjénél. Az edzőnek széleskörű ismeretkör mellett a saját sportszakjában mindent tudnia kell.A nevelési problémának nagyon fontos része, hogy az edző vallja tanítványai előtt; a sport csak eszköz annak érdekében,, hogy önmaga javára eredményesebb és egészségesebb, a közösség számára pedig hasznosabb lehetne.Követeljük meg a sportolóktól, hogy munkájukban és általában egésiz magatartásukban példamutatók legyenek. Ne a rossz, hanem a jó oldalukról ismerjék őket. Akkor majd a sportba bekapcso- iódó fiatalok nem a kocsmában, hanem a sportpályákon látják meg az igazi szó-' rakozási helyüket.Ehhez fentos, hogy az edző is személyes jó példával járjon elől. Igényesnek keli lennie a múmiájával szemben. Ez annyit jelem, hogy tervszerűen dolgozva minden edzésre felkészül, nem tétovázik, nem bizonytalankodik. A határozottság’ már fél-siker, ami a szakmai tudáson alapszik. Legyen a fellépése nyugodt, határozod, kiegyensúlyozott. Ne szitkozódjék, mait aki ezt teszi, lehet szakmailag kiváló, de mint nevelő nem felel meg.
Szükségesnek tartom mégegyszer ki- ha.iigsúlyozm, hogy bármilyen kiváló is minden vonatkozásban az edző, sportoló nevelése nem csak tőle függ. Függ a sportvezetőktől, hivatali vezetőktől és nem utolsó sorban a családtól. Ha ezeknek a versenyzőkkel való állásfoglalása eltérő, akkor az edző sem végezhet eredményes, jó nevelő munkát.

Cserháti Zoltán

Tíz
Amit ma már természetes

nek veszünk, az bizony még 
eseményszámba ment tíz esz
tendővel ezelőtt. Külön-külön 
örültünk akkor minden ese
ménynek és szinte minden hé
ten ünnepeltünk egy-egy si
kert.

Ilyen örömben volt részünk 
1945 június 12-én, amikor az 
újságok közölték hogy az egész 
országban megindult a vasúti 
forgalom.

Bizony nagy eredmény volt 
ez! Hiszen, aki a háború pusz
tításai után szétnézett a vasút
vonalakon, szomorú képet lát
hatott. Felrobbantott hidak, 
égnek meredő, szétszakított si-

éve
nek, lángoktól perzselt vago' 
nők — ezt hagyta ránk öröks®' 
gül a fasizmus. És ráadásu; 
még rengeteg mozdonyt, vasút* 
kocsit hurcoltak nyugatra a 
nyilasok.

Mégis a felszabadulás után 
három hónappal már az ege** 
országban megindult a vasúti 
forgalom. Nem kellett mar 
gyalogolni faluból a városba, 
és egészségesebb lett az ország 
gazdasági vérkeringése, a falu 
és a város árukapcsolata.. •

A magyar munkások nagy' 
szerű munkalendületét dicséri 
ez a tett; szembenéztek a nél
külözésekkel és sikerre vittek 
a közlekedés újjáépítését.

À békeszerető emberiség a helsinki 
béke világtalálkozóra készülFinnországban az úgynevezett Kiállítási Palota lesz a színhelye a helsinki békevilágtalálkozónak. A találkozó alkalmából teljesen átalakítják a kiállítási palota óriás-termeit. Az átalakítási munkálatok nagyságának méreteire jellemző, hogy összesen 3600 négyzetméter közfalat állítanak fel. Az egész üléstermet kék anyaggal borítják be. Ehhez 2000 m. anyag szükséges. Fülhallgatós berendezéseken keresztül biztosítják, hogy a résztvevők különböző nyelveken hallgathassák a tanácskozást. A fülhallgatós berendezésekhez 92 km. telefonhuzalra lesz szükség.

*
A helsinki békevilágtalálko- 

zóra kb. 80 országból várnak 
küldöttségeket. Mintegy 2000

főre számítanak. Ezenkívül 2a® 
külföldi újságíró és 400 tech" 
nikai apparátus tartózkodó 
majd ebből az alkalomból * 
finn fővárosban. Magyarorszá
got 20 tagú küldöttség fogj* 
képviselni Helsinkiben.*Sok délamerikai személyiség 5—8000 km-t utazik, hogy eljusson Helsinkibe a békeviláB' találkozóra. Dél- Amerika bo 100—130 képviselő, politika1 pártok vezetői, világhírű írók, iparosok, munkás- és parasztszervezeti vezetők, népi szervezetek képviselői utaznak a helsinki békevilágtalálkozóra. Sokan közülük ezen a találkozón fognak először érintkezésbe kerülni a nemzetközi békemozgalommal.

A Társadalmi Szemle
most megjelent májusi számának ve
zércikke a varsói szerződés jelen
tőségét méltatja a békéért folyó 
harcban.

Marcaliunk pártunk giazdaság 
politikájáért — az opportunista fer
dítések ellen“ című szerkesztosegi 
CiKk a joDDoidali veszély leKiizüése- 
vel kapcsolatos feladatokat tárgy al
it» Lakatos Béla írása az iparhon 
folyó inunkaverseny eredményeivel és 
íeiuuaut* hu lOgianvoziK. Kovacs bau 
tyv p na^^mnnho niegiavításá-
nak kérdéseit tárgyalja a kaposvári 
jurasoan szerzett tapasztalatok. alap 
ján.' Részletet közöl a folyóirat Lu
kács György: „Adalékok az ifjú 
Marx *ilozófiai fejlődéséhez** című 
tanulmányából.

Szerkesztőségi cikk foglalkozik 
dalműnk pártosságának kérdés«”**'. 
Gönczöl György írása a bandant 
értekezlet eredményeit és ie»2C' 
közi jelentőségét méltatja.

A SZEMLE rovatban Csatár 
a DISZ munkájáéval és feladata” 
foglalkozik, különös tekintett»! 
ifjúsági szövetség közelgő JJ. 
gresszusára. Dávid Katalin a kéP*^ 
művészetünk tíz éve« fejlődését f' 
mutató kiállítást ismerteti. . Á

A FOLYóIRÁTSZEMLÉ-ben
Rezső a Mezsdúnarodnája Zsizny 
mű, nemzetközi kérdésekkel f0®1* 
kozó új szovjet folyóirat eddig 
jelent számait ismerteti s
István és Pálos István a Saám*»** 
című folyóirat 1954. évi évfolyam®' 
értékeli.
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Bányászok írják a munkafegyelemről
A nevelőmunka eredménye: a terv állandó teljesítése

10 éves a 
Magyar Szovjet Társaság

A mi üzemünk Anna-akna 
az elmúlt évben sok tonna szénnel maradt adósa népgazdaságunknak. Ennek oka, először a mostoha körülménynek tudható be, mely geológiailag üzemünket jellemzi. Ezenkívül a sorozatos bányatüzek, a művelés alatt álló fejtéseink el- meddülései voltak. Ezekre az úgynevezett objektív okokra azonban nem hivatkozhatunk teljes egészében. Voltak ilye- hek is, de voltak szubjektív, vagyis az emberek akaratán függő okok.

Igen sokan voltak bányásza
ink között — sajnos meg
párttagok is — 
használták ki a 
480 percét.

Már a munkaváltás 
órával csoportosan

akik nem 
munkaidőelőtt egy szállingóz-lak kifelé az aknához. Nagyon

sok volt nálunk az igazolatlan mulasztás is, vagy éppen a táppénzcsalás. Nem törődtünk a bányafa takarékossággal, a gépek ápolásával. Pazaroltuk a szerszámot és egyéb anyagokat.A pártszervezet vezetőségének, a taggyűlésnek kellett határozott intézkedéssel belenyúlni ezekben az áldatlan állapotokba. A feladat megoldását vezetőségünk és mi kommunisták, a népnevelőmunka megjavításában láttuk.
Minden pártcsoportvezeto 
megkapta konkrét feladatát a pártvezetőségétől az agitációs munkához. Megmondották azt is, hogy egy-egy pártcsoporton belül, vagy egy-egy munkahelyen milyen hibák vannak, mik ellen kell küzdeni. Ilyen felkészülés után indultunk neki a nagy munkának, a munkafe-

gyelem és technológiai fegyelem megszilárdításának.Ugyanígy tárgyaltuk meg a Központi Vezetőség 1955. évi márciusi határozatát és kaptuk meg ezzel kapcsolatban pártcso portonként az elvégzendő feladatokat. Ezután a
gondos előkészítő munka 
után sikerült elérnünk, hogy 
áprilisban és májusban, az 
előző negyedévhez viszonyít
va, megszilárdult a munka
fegyelem, mindjobb lett a 
technológiai fegyelem,Végül, de nem utolsó sorban mindkét hónapban főleg ennek a munkának köszönhettük tervünk 100 százalék feletti telje- sítésétMinden szóbeszéd véleményem szerint üres semmittevés maradna akkor, ha nem lenne hozzá, vagy mellette gyakorlati

A Magyar—Szovjet Társaság 10 éves története a magyar 
—szovjet barátság 10 évének tükörképe. 1945. Június 9-en 
alakult meg az első országos szervezet, a Magyar—Szovjet Mű
velődési Társaság. Legfontosabb feladatának tartotta, _ hogy 
megismertesse a magyar néppel a Szovjetunió kultúráját, iro
dalmát, művészetét, zenéjét, bemutassa azt a hatalmas fejlő
dést, amit a Szovjetunió az októberi forradalom óta élért, 
vagyis megismertesse a magyar népet az igazsággal, amit az 
elmúlt 25 év elferdített, rágalmazott, letagadott A felszabadu
lás tényétől széles néptömeggel naponta meggyőződtek a Szov
jetunió barátságáról. Az élelmiszer küldemények, a lakosság 
ellátásának legnagyobb mennyisegeit hidaltak at. A nyers
anyag szállítmányok iparunk működését tettek lehetove. Ezeic 
mellett ki kell emelnünk a Szovjetuniónak azt a diplomáciái 
fellépését, amely a nemzetközi tárgyalások folyamán Magyar
országot megvédte az imperialista törekvésekkel szemben.

A demokrácia erőinek erősödése és az első kongresszus 
eredményeként nagy fellendülés következett be a tarsasag 
munkájában. 1948. február 18-án újabb állomáshoz érkézéit a 
magyar—szovjet barátság a Szovjetunió barátsági együttműkö
dési és kölcsönös segélynyújtási szerződést kötött hazánkkal.

A munkások életszínvonalának emelkedésével növekedett 
a kulturális igény is. Az 1949. tavaszán elsőízben megrende
zett barátság hónapján — akkori nevén Szovjet KuHura h 
napján — a hónap eredményei bebizonyítottak hogy a barát
ság megerősödött, elmélyült, a magyar munkások között.

Az 1950. decemberében összeült kongresszus határozattá és 
, ♦ « munkaié- világossá tette a társaság célkitűzéseit és feladatait. A *o»g-solkat tehetnének a mawaœ szervezet alakult, uj munkafelajanlasok

gyelem ütmekben és falvakban. A következő évekbenazért is, mert a fegye.mezeitlen I mini eddi? a barátsági hónapok visszatükrözték aség megtalálható kisebfo-na- I c iránti fokozott érdeklődést. Az 1955. évi barátságigyclbb mértékben az újonnan 1 J megváltozott külső és belső körülmények között 
dan- MSZT snervenelnk é. mi. WM> .«rv«eUktő javulás álljon be ahhoz szűk I Most, a 10. évforduló u"nePen meg elevenebben all séges, (hogy a bányászok neve- tünk az út, melynek követése hazank békéjén lését kollektívvá tegyük. Miin- népünk felemelkedését, a növekedő jólétét j ,den becsületes bányász erezzen A Magyar—Szovjet Társaság évfordulója, /»mely hazank felelősséget munkatársai és az felszabadulásának 10. évfordulóját követi, emlékeztet arra a érdekeiért. Ez a kettő | világtörténelmi tanúságra is, amelyet a Szovjetuniónak a lasiz- választható el egymástól. I mus felelt aratott történelmi győzelme jelent.

Vukicsevics Géza imperialisták táborában sokan hajlandók megfeledkeznipárttrikác, I erről a tanulságról. Elfelejtik, hogy az Elbától a Csendes óceá
nig 900 milliós demokratikus szocialista tabor all őrt a beke 
felett. A Szovjetunió javaslatai és tevékeny reszvetele alapjan 
aláírták az osztrák államszerződést. Megváltozott a 
és félgyarmati országok helyzete is. A nemregiben lezajlott 
Bandungi értekezlet azt bizonyította, inog »

befejezik a mentőállomás a I ^^^és MhMa aT^elmet^arra^hogy Európában’ új háborúra 4 és fél millió formt van brztositva. S^ve válik lenyegliővé. A varsói tanácskozások és a 8 or-
— Mi lesz városunk vízellátásával? szág által aláírt barátsági együttműködési es kölcsönös- Az év elején 4 darab kút került bekötés- nyújtási szerződés, a közös katonai Parancsnokságre s ezzel a lefúrt kutak mind üzembe let- a szovjet és jugoszláv tárgyalások fontos a3nelenltek helyezve. Ez évben Budafa-Mánfan újabb nek az európai es az egesz világ j _ .4 db. 250-300 m. mély fúrás készül el. Ezen- 1 ...................... ................ * *’«“ ““kívül Ligeten egy kút kerül lefúrásra és hármat pedig novemberben kezdenek el fúrni. A

példa is. Mi a nevelőmunkánk során példákkal bizonyítottuk a notóriusan bumlizóknak a fegyelmezettlenkedő csapatok bányászainak, hogy mennyire helytelenül cselekszenek és azt is megmutattuk, hogyan kell helyesen cselekedni. Először is éppen a melegcsákányváltás betartásával. Ezzel értük el azt, hogy , - ,ma már megszűnt a muszaK 
előtti egy órával való töme
ges vándorlás az akna felé. 
Ezért tudott nálunk emelked
ni a fejteljesítmény is.így sikerült nálunk, egy félév alatt azt elérni, hogy májusban már egy emberrel szemben sem kellett bumlizás vagy fegyelmezetlenség miatt eljárást indítani.

Battki István sztahanovista vájár
A nevelést tegyük közös munkáváAhol szilárd a munkafegyelem, ott van tervteljesítés és elégedettek a bányászok is, fizetésikor tartalmas borítékot kapnak. Ezt a feltáró üzemnél ma még nem mondhatjuk el. Itt is értünk el részeredmé nyéket, vannak ma már szilárd egységek, feltáró csapatok, mélyek kihasználják a 480 perces munkaidőt, nem tűrik meg maguk között a ' bumlizókat és fegyelmezetleneket. Az ilyen csapatoknál nincs baj a tervteïesitéssel, de nincs baj a borítéknál sem.A munkafegyelem szilárdsá-t—

Küldj te is béké
iével ezői apót !

ga, gyengeségének hatása sokféle módon mutatkozik meg egy üzem életében és ezért nem mindegy, hogyan tudjuk egyre szilárdabbá tenni a mun kafegyelmet. Nálunk is az a nézet, hogy a munkafegyelem megszilárdítása csak a párttitkár, az ÜB elnök és az üzemvezető feladata. Kétségkívül először ők felelősek a munika- fegyekm megszilárdításáért, de azt is tudomásul kell vennünk, hogy a vezetők, a tömegek. a ’becsületes bányászok támogatása és közreműködése nélkül nem jutnak előbbre a

munkafegyelem megszilárdító- i sában. íA kommunistáknak kell pel- : bemutatásukon keresztül élére állmok a munkások saocíaltóta munkaíegyelemne való neveléséért vívott harcnak. A régi, becsületes bányászok is sokat telhetnek és kell is, hogy tegyenek ennek érdekében. Meg kell még említenem a DISZ ifjúságot. Az igaz, hogy jelenleg ás ők a termelés motorjai, de ez a tettük bármennyire szép és példás, mégiscsak egyoldalú.A jól dolgozó fiatatok igen ‘
üzem nem

Szebb, gazdagabb lesz városunk

%

; BÉKE- VILÁGTALÁLKOZÓ HEkSíNKMW JÖMIS22-2S
Az. Országos Béketnnács levelező

lapot bocsátott k> nagy példány- 
számban az 1955. június 22—2»-en 
Helsinkiben tartandó békeviiagtalal- 
kozó alkalmából. A levelezőlap a 
békevilágtalálkozó ismert nemzet
közi plakátjának kicsinyített masa. 
Azt ábrázolja, amint két c!őrenyuj- 
Wt kézből egy galamb készül fel 
röppenni.

Komló város fejlesztésére 1955-ben több, mint 38 millió forintot biztosítottak illetékes szerveim-e. Ebből a pénzből 2.2 millió forint gépek beszerzésére, 6.8 millió forint pedig szerelésekre, belső berendezésekre lett, illetve lesz fordítva. így, a már engedélyezett beruházási keretből építési munkákra 29.2 milito forint kerül felhasználásra.Megkérdeztük Hegybíró Béla elvtársait, a tröszt beruházási intézőségének vezetőjét, hogy a majdnem 30 milliós összegből milyen főbb létesítmények kerülnek megépítésre.
— Mennyi pénz van lakásépítésre?— Ez évben új lakásokat nem építünk. A múlt évről elmaradt épületek teljes befejezésére 5.4 millió forint lett biztosítva. Ebből ez- ideig a felét már felhasználták. A visszalévő munkák, kisebb hiányok pótlásából, külső vakolat és az épületben elhelyezett üzlethelyiségek elkészítéseiből tevődnék össze. A lakások teljes befejezése augusztus elejére vár- ható.
— Hogyan bővülnek a kulturális és szociá

lis létesítményeink?— Augusztusban elkészül és átadható lesz — természetesen, ha megerősítik az építkezést, — a Kökönyös-keleti bölcsőde. A 8 tantermes iskolának tornatermi része júliusban, a fűtés beszerelése augusztusban befejeződik. Júniusban megkezdik a gesztenyési iskola és

Visszatekintve a 10 év alatt megtett útra, a jelen nagy fel
adatainak napi harcában a magyar—szovjet baratsag minden mat pedig novemberben kezdenek el fúrni. A | harcosa az MSZT minden tagja beketaborkutak várható vízhozama 300—400 liter lesz I fedéssel menetel a 900 milliós S jpercenként. Természetesen a komlói vízágé- I népeivel együtt, a béke utján, nyék biztosítása ezen intézkedésekkel csak I jrészben lesznek megoldva. 1956-ra a jelenle- ]. ginéi lényegesen nagyobb munkákat terveztünk és valósítunk meg.

— Mire fordítják a többi pénzt?— A csatornahálózat bővítésére, pataksza bályozásra, derítő befejezésére 3 és fél millió forintot költünk. Megépül az Anna-aknai ősközösségi főcsatorna. 5.7 millió forintos költséggel utak, járdák épülnek. Befejezzük a Kökönyös nyugati utak aszfaltburkolását is.Meg kell állapítani azonban, hogy a város építési beruházásoknál az elért eredmények nem kielégítőék. Tovább kell javítanunk a minőséget. A kivitelezőkkel együtt biztosítanunk keli a szerződésben vállalt határidők betartását és gondoskodnunk kell az 1956. évi munkák előkészítéséről.

HANGOS GAJOS
MS ZT városi titkárság tagja.

A legjobb feltáró csapatok 
május havi teljesítményeiA tröszt igazgatósága a feltárások meggyorsítására, a ver sényben álló csapatok jutalmazására 10.000 forint jutalmat tűzött ki. Ebből a Kossuth aknai feltárásokon dolgozó csa pátok 7000 forintot kapnak.

Az alábbiakban előzetes jelentést adunk a feltáró üzem legjobb csapatainak május havi teljesítéséről. A vegleges eredményekről és a jutalmak szétosztásáról következő lapunkban számolunk be.

870 méter vágatkihajtás egy hónap alatt
A feltáróüzem csapatai havonta átlagosan 20—30 fm. ácsolt 

vágatot hajtanak ki. Néhány jó csapattól eltekintve, a teljesít
mények 10 cm/műszak, érték körül mozognak. A feltáróüzem ja
nuárban történt átalakítása óta, most fordult elő első ízben, 
hogy két csapat teljesítménye havi átlagban 17 cm/műszak föle 
emelkedett.

Még a jó köves vájárok is alig hiszik el, hogy városunk 
büszkesége, Molnár István elvtárs csapatának 100 m-es havi 
kihajtásait a jó munkabeosztás és tökéletes időkihasználás ered
ményezte. Ha ennél nagyobb kihajtásokról pld. a pilisi 200 
m-es havi előhaladásról — olvasnak, már kétkedve csóválják 
a fejüket. Hogy kőmunkásaink megismerjék az eddig elért leg
nagyobb teljesítményeket, cikk-sorozatban számolunk be a 
gyorsvágathajtás külföldi és hazai eredményeiről.*Most a csehszlovákiai Jahi- movban — az uránszurokérc lelőhelyén — elért 870.5 m-es egyhavi kihajtást ismertetjük.

Ezt az ércbányászatban eddig 
egyedülálló teljesítményt, jó 
munkaszervezéssel, a gépek 
és szerszámok helyes kihasz
nálásával, a vájárok és mű
szakiak tökéletes együttmű
ködésével, 4 évi felkészülés 
után fokozatosan érték el.Gyűjtötték a tapasztalatokat, javították a munkatervezést és a régi 40—50 m-es havi kihajtás helyett 1950. júliusában 200.4 m-t, szeptemberben 325.5 m-t, 1951. októberében már 520 m-t, míg végül 1954. májusában 870.5 m-t értek el egy 10.5 m2 szelvényű keresztvágat kihajtásánál.A munkahelyen igen kemény, erősen kvarcos, a komlói liasz képződményeknél kb. 8 millió évvel idősebb palában haladt előre. Helyenként 5—25 m, vastag gránit-rögöket kellett

harántolni. A szilárd kőzetben mindössze 3 m-enként kellett ajtókötéses ácsolattal biztosítani.A fúrást vízöblítéses fúrókalapácsokkal, pneumatikus fúró- tárnokkal végezték. A sűrített levegő legkisebb nyomása 8 atmoszféra volt. 3—-3.5 m hosz- szú fúrórudakkal, cserélhető keményfémbetétes fúrókoronák kai fúrtak. 250 mm hosszú dinamitpatronokkal robbantottak, elektromos gyújtással. Szel löztetésre 400 .mm átmérőjű légcsöveket és csőszellőztetőket használtak. A vágatban és a vájvégen villanyvilágítást sze-

A korábbi munkák tapasztala- I tai alapján dolgozták ki a mun | katervet, illetve a gyorsvágat- hajtás ciklusgrafikonját. 850 m-es kihajtást és a 8 órás műszakon belül 4 munkaciklust, tehát naponta 12 ciklust terveztek be. A havi 850 fm. kihajtáshoz 31 nap alatt napi 27.4 m teljesítményt kellett betervezni, éspedig műszakonként 9.15 métert, ciklusonként 2.28 métert.A keresztvágat hajtásához különleges brigádot alakítottak, mely négy harmadból és harmadonként 14 emberből állt. Minden harmadban 1 csapatvezető, 6 fúróvájár, 3 lakatos és 4 csillés volt telepítve. A csillések feladata volt a vas- útfektetés is. Megszakítás nélkül folyt a munka a vájvégen a hónap minden napján. Minden harmad 3 napig dolgozott, a negyedik nap pihent, mert a műszak 8 órás volt. Ezenkívül a teljes brigádhoz még két villanyszerelőt és 5 lakatost osztottak be. így a teljes brigád 63 emberből állt.
reltek fel.Szovjet PMR—5 rakodógéppel rakták fel a készletet 600 literes csillékbe. A 450 mm-es nyomtávú vasúton ákkumulá- ( toros villanymozdony szállított munkahelytől az aknáig.a

A műszaki irányítást egy brigád vezető, 1 mechanikus és 4 elővájár látta el. Harmadon- ként beosztottak 1 időmegfigyelőt is, aki pontosan feljegyezte az alapmunka folyamatokat.
A gyorsvágathajtást előzete
sen 1 hónapon keresztül ala
posan előkészítették.

A munkásokat képzettségük 
és munkahelyi tapasztalataik

belül azonnali pótlás állt, ren- I delkezésre, a csillések és lakatosok is tudtak fúrni és min- I den vájár jól kezelte a rakodó- I gépet.Az előzetes megbeszeleseken mindenkinek a kötelességét és I helyét rögzítették a munkacik- I tusban és a munkaszervezés ki- I dolgozásánál figyelembe vették I az elhangzott javaslatokat.A bánya anyagraktárát felszerelték a gyors vágathajtás- I hoz szükséges összes anyagok- I kai és felszerelésekkel. A munkahely közelében segédrak tárt létesítettek.
Bányabeli műhelyben végez
ték a javításokat.A rakodógépek teljesítményének fokozására a lapát űrtartalmát 300 literre növelték.A kihajtási munka megkezdése előtt 14 nappal az egész brigádot begyakorolták egy más munkahelyen az eljövendő munkára. A tapasztalatok alapján helyesbítették a ciklusgra- fikonokat és néhány munkást kicseréltek. A brigád összeállítása után véglegesen rögzítették minden bányász és technikus kötefesséRét. A munkát 1954. május 1-én reggel 6 órakor kezdték meg és június 1-én reggel 6 órakor fejezték be. A brigádvezetője büszkén jelenthette. hogy 57 cm/műszak telje- ; sítménnyel 870.5 m-t hajtottak

alapján válogatták össze.Minden beosztott ismerte a másik munkáját, így a harmadon

BricÁd- 
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Kismándor
Béla

V. «!. föfekü- 
vúgat

Eruptiv 
Homokkő 7,2 13 225 «.1 1,304 18,2 

(140)

Hornyik 
János

VI. m. 3(a. 
kvgt.

Vegyes 
Liász

5,8 12,5 229 39,4 0,974 17,1 
(137)

Bodony 
László

IV. »z. ÍBfekü- 
vágat 
(3 munkahely'

Eruptív 
vegy. liász

4,9 11 526 70,5 0,656 1M 
(122)

—

Bartucz 
János

VI. BZ. «• 
l|a. felt.

Eruptív 5,8 11,5 274 32,1 0,672 11,6
(101)

Ambrein 
, János

VI. sz. ff.
2 kvgt.

Eruptív 5,8 11 355 37,4 0,609
I 
1 10.5 
’ (96)

ki. (Folytatása következik:) 
Pálfy József

A kenderföldiTisztaság és rend fogadta a vásárlókat a kenderföldi 105-ös számú boltban. Egy-két héttel ezelőtt bizony még igen sok panasz hangzott el a vásárlók részéről mind a kiszolgálással, mind a tisztasággal kapcsolatban. A vállalat vezetősége, fi- gytlembe véve a sok panaszt, a bolt vezetőjét leváltotta.Beke eívtárs a vállalat DISZ- szervezetének fiatal tagját, Császti elv-társat bízta meg az áruda vezetésével. A vezető- változás ramkon belül éreztette hatását. Megváltozott a bolt képe és a jó vezető példa- mutatása, kihatással volt a bolt többi dolgozóira. Ez leginkább a tervteljesítésben mutatkozott meg. Míg a bolt előzőleg tervét egy esetben aano

105-ös boltbanteljesítette, addig az új vezetés mellett, májusi tervét —a lel- vató kiesés mel-tározás miatt lett is —101 sítette.Követendő kereskedelmi
százalékra telje-példa ez. a Kisvállalat összesboltjai számára. És, hogy ez az összes boltokban érvényesülhessen, úgy Császti elvtáns- naik mint minden bolt vezetőjének az a kérése, hogv munkaerőelosztásban hallgassak meg az ő véleményüket is.Ha ez meghallgatásra tatól, akikor kevesebb költséggel, magasabb termelékenységet fognak elérni. Csökkeni fog a leltári hiány, s ugyanakkor a kereskedelmi doigcutok utánpótlása is biztoettva lesz.

Gaál Ülvén

*
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„Napsugár“ a Keringőben
Végre egy kié napsugár! — sóhajt 

»« az amber a plakát nyomán. Ha- 
»ár a természet annyira fukarkodik 
meléfével, „hol derül — hol borul“ 
MunJcameposztássa-1 elégítené ki szép 
időket váró, egetkémleló vágyain
ál — amikor fázósan összehúzott 
köpenyünkkel, e^yik lábunkkal a 
nyárban másikkal a megrekedt 
tél zordságában merengünk a vala
hol elsikkadt tavaszunk Mett. . . 
legalább az esti hangulatban oly jód 
esnk egy kis „napsugár“.

Ilyen s ilyenféle gondola-tok kava
rogtak agyamban — azt hiszem sóik 
kom, óivai egyetemben — amikor 
június 1-én, szerdáit beléptem társa
ságommal a Keringő-ét terembe.

Három csinos lány —- (férfi szem
mel nézve bizony nem tudom melyi
ket választanám) —, dal, vidámság, 
hangulat! .— ez röviden a jeligéje 
a Keringó-étterem új műsorszámá- 
nak. a ..X3»sugár'4 i>gvHitr«nch És 
ez az együttes méltán el i» feled- 
t«t: »ß.cu kedves szórakozni vágyó 
komlói ember, hogy napközben any- 
áyit mérgelődsz immár hónapok óta 
•z időjárás felett.

Három csinos lány, rósiaszín, hal-

ványkétk, és hófehér ízléses nyári 
ruhában. — Nevükhöz méltón, tény
leg mint a napsugár libbenik a 
pódiumra, s aztán mosolyával, de 
elsősorban énekével meghódít min 
donkit. Megváltom őszintén, nem 
esetem különöskópen a tánczene, az 
úgynevezett dizőz művészet, (szíve
sebben hallgatok akár rádió mellett 
‘s Beethovent — vagy akár Bartó
kot) ám ez a három lány műsora 
engem is teljes mértékben magával 
ragadott. Du la bab i „művésznő" raf
finait érzékiséget csepegtető énekel- 
getése után, (ami úgy érzem még a 
kevésbbé ^hozzáértő szerint sem ne
vezhető művészetnek) bizony jól esett 
ez a nagy igényeket is kielégítő mű
sor. Nem ^kacér pilla-másak, Ígérete
ket növelő tekintet a fegyvereik — 
hanem Jtöz vétlenség, egységes trió
ként ható három szép hang és 
mosoly, ^vidámság, hangulat, egy
szóval bőséges, nívós műsor sikerük 
titka.

Meglepő jó hangulatot teremtett 
továbbiakban az őri zenekar. Kifele 
jövet — bennem egy kel levies est 
megelégedésével — akarati® nul is 
a dobra tévedt a tekinteteim, keres

Komló, 1000 néző. Vezette: Emsber-

Komló: Magyar — Kanizsai, Csár- 
dás, Kri^pl — Polgár. Orosz — Pó- 
linger. Szám, Udvaros, Daum, Gelen
csér. Edző. Bndola Gyula.

Kaposvár.* Molnár II. — Németh, 
Szénást, Báláz® — Szenteróti, Bódis 
— Böröcz, Molnár !.. Subosics, Vár- 
▼izi, Horváth. Edző: Hádu József.

Már ni cl<ő percekben miénk volt 
a kezdeményezés. Egymásután láthat
tunk szép lefutásokat és « 4. percben 
Udvaros ragyogó lövését védi a ka
pus Ezután egy gyors kaposvári tá
madás fut végig a pályán, de védel
münk ezúttal jól zár. A 7. percben 
Szám elé kerül a labda, az nem hi
báz és mintegy 20 méterről a megle
pett kapus mellett lövése a hálóba 
talál. 1:0.

A gól mégjobban meghozta a 
komlóiak hangiát. Az eredménv most 
sem maradt el, mert a megzavaro
dott kaposvári védelmen egyre több 
rés támad s így Udvaros ragyogó be
adását a 9. percben Szám újból ér
tékesíteni tudja. 2:0. A mérkőzés 
legszebb gólja,

A gól után a kaposváriak verzál ve
sén támadnak, de Magyar remekül 
▼éd. A 14 percben szögletet értünk 
el. A szépen száló labdát Gelencsér 
mellé rúgja. 6 perc múlva ismét Ge
lencsér lövése szállt el a kapufa mel
lett. A 21. percben szögletet érünk 
el. Pólinger szépen beívelt labdáját 
Polgár védhetetlenül fejeli a hálóba, 
3:0

A 24. percben teljesen véletlenül

Komló—Kaposvár 6:1
Kanizsai kezére pattan a labda a 
16-oaon belül. A játékvezető 11-eat 
ítél. A büntetőt Horváth rúgja. Erős 
lövése a nézők és játékosok nem kis 
derültségére a kapufa felső lécéről a 
hapu vágódik. A 25. percben 
Pólinger lőosról szabadrúgást lő. A 
szépen átemelt labdát a kapus védi« 
Továbbra is ipen erős nyomás ne
hezedik a kaposvári kapura. Komló 
támad, l^égis a 29. percben egy igen 
veszélye» helyzetet teremtenek xa- 
Eunk előtt a kaposvári csatárok.
lagvnr is a földre ül, de a labda 

az ölébe pottyan. Óriási helyzet 
volt ez a kaposváriak számára, de 
kihagyták.

A 32. percben Gelencsér hagyott 
ki nagy helyzetet, a 34 percben a 
16-oson belül Orosz a labda mellé 
rúg. e ebből gólt ért el a Kaposvári 
csapat, mert a szemfüles Böröcz ki- 
haaználva a helyzetet, védhetetlenül 
lő a hálóba, 3:1 (nagy hiba volt).

A kaposváriak a második félidőben 
sem adták fel a reményt, sokat pró
bálkoztak, de széteső, tervszerűtlenül 
játszó csatársoruk nem tudott ered
ményt elérni. A 46. percben Udvaros 
30 méteres lövése szállt el a kapufa 
melleit. Az 51. percben egymásután 
három szögletet harcol ki a kaposvári 
csatársor, de Magyar mindannyiszor 
ment. Az 54. percben Pólinger ragyo
gó beadását Gelencsér mellé fejeli.

Az 56. percben ismét komlói tán Mi
das fut végig a pályán. Gelencsér, 
Daum, majd Udvaros a labda útja. 
Udvaros nem hibáz és máris 4:1 az 
eredmény. Feltűnő, hogy Polgár, a 

ve rajta a tánczenekar saokásos jel- 
igeszerű címét. Valahogy ez az egyet 
len szó illene rájuk: — „hangulat“, 
üres volt a felirat helye, ám amint 
a muzsikusok arcait néztem, meg
értettem — ők. nem jeligével, ha
nem szívükkel, magával a „han- 
gulat‘‘-tal teremtük a hangulatot.

S persze nincs^ napsugár árnyék 
né’JÂl. Nem a műsor, nem is a han- 
»u latos zenekar vetette az árnvé- 
kot... a bor volt szörnyű rosez. Nem 
caodáloún moávmár, u gy szinte az 
egész étterem vendégserege sört 
ivott. Azt hiszem, ezt a kis ünnep
rontást — egy-kettőre el tudja tün
tetni a vállalat vezetősége, — hogy 
ellentmondva még természeti törvé
nyeknek is, dacolva magával az idő
járással is, ha netán még tovább 
tartana a júniusi enyhe telünk — 
mos tímár esténként minden szóra- 
kornivágyó komlói ember (köztük a 
borkedvelők Is) örömmel kereshesse 
fel a Keringő-éttermet. hogv új 
munkát, új erőt, új mosolyt, új vi
dámságot gyűjtsön magának az es 
lénként tólépő ,.Napsugár” együt- 
tec műsorából.

Cserháti Gyula

(3:1)
ragyogó eb»ő félideji játék® után, a 
második félidőben is mindenütt ott 
van, jól játszik. Az 57. percben igen 
veszélyes lövés száll kapunkra Ma- 
Gar kifut kapujából és kiöklözi a

>dát, a szemfüles Böröcz újból lő, 
de ezúttal a kapuba behúzódó Orosz, 
a kapu torkából fejeli ki a labdát.

A 63. ï>ercben Udvaros, a 67. perc
ben Daum hatalmas lövése vágódik 
alig a kapu mellé. A 73. percben 
Daum jut ió helyzetbe, lerázta magá
ról a védelmet. Számhoz továbbít, 
aki az elmozduló kapus mellett a há
lóba lő, 5:1. A 75. percben Pólinger, 
a 77. percben Daum lő kapura, a ka
pus ved. A 79. percben Orosz egyéni 
játék után próbálkozik, de mintegy 
20 méterről csúnyán mellé lő A 85. 
percben Udvaros került jó helyzetbe 
és a kifutó kapus mellett a hálóba 
továbbít. 6:1.

lók; Polgár, Daum (a mezőny leg
jobbja), Udvaros, Magyar, Csárdás, 
Szám, illetve Balázs, Várvizi.

Június 12-én ökölvívómérkőzés 
lesz

A Komlói Városi Választmány 
ökölvívó Szakosztálya, 1955. június 
12 én délelőtt 10 órai kezdettel ököl
vívó mérkőzést rendez a Május 1 
Kultúrotthon mozi termében.

Kézilabda
Pécsi Bányász—Komlói Bányász 3:1.

— A tanács népművelési csoportja 
értesíti a közületek. iskolák, vállala
tok, tömegszoryezetek vezetőit, hogy 
műsoros előadások és táncmulatsá
gok engedélyezését, a rendezvény 
előtt 8 nappal ikell kérni a népmű
velési csoporttól. Azokra a rendez
vényekre, melyekre a tanács enge
délye nem szükséges, a rendőrségen 
kell 5 nappal eloob bejelenteni. A 
tunacs az engedé yekct kedden és 
pénteken déleiét: adja ki.

*
— Június 11 én Szigligeti Ede: 

,,Feniy az ernyő, nincsen kas" című 
színműve kerül bemutatásra a ..Zrí
nyi Ilona’1 Kultúrotthonban, a pécsi 
Nemzeti Színház előadásában.

*
— Bábszínház ’esz június 12-én 

délelőtt 10 órai kezdettel a ,,Május 
I.“ Kultúrotthon Jcultúrpatkjában.

— Nagymennyiségű szájharmonika 
érkezett 25-4ÓJ 60 forintos árban a 
Kossuth Lajos utcai és kökönyösi 
Sport- és Játék boltokba.

*
— A Helyiipari Vállalat megkezdte 

a Kiskereskedelmi Vállalat részére 
a férfi és női goyzer varrott, krepp- 
guanis cipők gyártását, meiyck jú
nius 15 e után kaphatók tesznek a 
Kis kereskedelmi Vállalat szakbolt
jaiban.

*
:— A rossz időjárás miatt május 

29-én elmaradt roder és lendkerekes 
gyermek autóversenyt, az évzáró
vizsgák után tartják meg.

*
— 452 verseskönyvet adtak kj a 

felszabadulás ^sy évtizede alatt mai 
magyar és külföldi költőktől, 1,083 
ezer példányban.

*
— Különféle ajándéktárgyakat, mell 

tűk, gyöngysorok, klipszek és bizsu- 
áruk érkeztek a Kossuth Lajos ut
cai Sport és Játék boltiba.

*
»— Csillárok érkeztek 360.—, 

410,—560.— és 750.— Ft-os árban 
a Kiskereskedelmi Vállalat vas mű
szaki bálijába. Ugyanott éjjeli han 
guUtlámpa vásárolható.

*
— Az „Éva“ divatszalonban meg 

kezdték az olcsó női vászonruhák 
készítését, melyek a Helyiipari Vál
lalat Kossuth Lajos utcai üzleuházá- 
ban vásárolhatók. Ugyanott újabb 
mintájú hímzett hhizak is kaphatók.

*
— 515 regény és elbeszélés kötet 

jeCcnt meg a magyar és külföldi 
klasszikusoktól az elmúlt 10 évben, 
több mint 5 mill’ó példányban.

*
7- A selyemmaradék hónap alkal

mával nagyobb mennyiségben, újabb 
szép mintájú ruhascíymek érkeztek 
a Kossuth Lajos utcai maradék
boltba.

HÍREK
— Akiknek 6 hónapnál régebbi 

cipőjavítási munkájuk van a Helyi- 
ipari Vállalat üzemeinél, a legrövi
debb időn belül váltsák ki áruju
kat, mórt ellenkező esetben azok a 
bizományi áruháznál kerülnek le
adásra.

*
— A kulturális felemelkedés érde

kében az elmúlt 10 év alatt 6919 
szakszervezeti könyvtár létesült- 
1954-es forgalmú 3,40^.106 könyv volt, 
háromszorosa az 1950-es forgalom
nak.

*
— Mindenfajta gomb, cérna, fonál 

és egyéb varróeszköz vásárolható a 
Kossuth Lajos utcai rövid-divatáru 
szaküzletben, mely reggel 7-től este 
7-ig tart nyitva.

*
— 6 részes krómozott csőbútor 

Wí.— Ft-ért vásárolható a bútor
üzletben. Épedet t csőbútor 5451.— 
forintért kapható.

*
— 10 év alatt 860 orosz és szovjet 

szépirodalmi mű jelent meg, közel 
7 millió példányban.

*
;— Férfi vászoningkabá-tok 140.—, 

vászonöltönyök 459.—, baitonöltö- 
nyöik 550.—, 570.—, 600.—, cord- 
öltönyök különböző színekben 1310.— 
forintért vásárolhatók a felsőruhá
zati üzleüházban.

*
,— A fogyasztók bejelentése alap
ján a jövőben a Kiskereskedelmi 
Vádalat tejet árusító boltjaiban a 
tejeskannák és tároló edények ma
gasító zsámolyra lesznek helyezve, 
annak érdekében, hosy a vásárló 
a helyszínen meg tudjon győződni a 
mérés pontosságáról.

☆
— Tetszetős kivitelben, tartós, jó 

minőségben férfi és női cipők kap
hatók a Pécsi és Köss 11 üh Lajos ut
cai felsőruházati boltokban.

Apróhirdetések
— Egy jókarban lévő íróasztal el

adó. Érdeklődni lehet 64.’-es telefo
non.

— Áramvonalas, mély gyermekko
csi eladó. Érdeklődni lehet a szer
kesztőségben.

KETTÖSZOBA, honyha. mellék
helyiségekkel ellátott beköltözhető 
kertes, C8a'’ádiház, olcsón eladó. 
Sólyom Sándor. Bodolyabér 11. 20.

SIKONIDA Fürdő vezetősége érte 
siti Komló lakosait, ho'gy a strand
fürdő minden csütörtökön üzemi 
tainnanA* Fz»n n n^pn^ pir-
dence tisztítás miatt fürödni nem le
nét.

— Minden színben és méret -ta® 
kötött nyári férfi-ingek vásárolhatok 
a Kossuth Lajos utcai rövid -divat
áru boltban.

NAPTÁR
1955. június 7. Kedd. Róbert napj>-
A Nap kél 4.48 órakor. Nyugszik 

20.38 órakor. ..
A Hold kél 22.15 órakor. Nyugsx’k 

t>.07 órakor. w .
20 évvel ezelőtt 1935. június » e° 

halt meg Iván Micsurin.
1695. június 8-án halt meg ChrH* 

t’ún Huyghens holland természettu
dós, fizikus, az inga-óra feltaláló/»«

A Magyar Szovjet Művelődési Tár
saság megalakult 1945. június 9 eu. 
<10 éve-) .. m320 évvé’ ezelőtt 1^5. junius 
én született Apácai Cseri János. ® 
icgeUu magyar encikiopédista.

I860, június 10-én (75 éve) szülét««1 
Kaffka Margit írónő.

Kernstock Károly festő, meghalt 
1940. június 10 én. (15 éve).

60 évvel ezelőtt 1895. június H'«n 
született V. A. Bulganyin. a Szov 
jetunió minisztertanácsának elnöke«

1945. június 14-én (10 éve) a Kom- 
sromolt Leniu-renddel tüntették ki.

1948. június 12—14. Egyesülés’ 
Kongresszus. Megalakul a Magyar 
Dolgozók Pártja.

MOZI
Május 1. Június 7—B-i-g: DaJo’.va 

szép az élőt. Magyar film.
Június 9—15-ig: A harag napja. Uj 

magyar film « 19-es Tanács Köz
társaság idejéből.

Június 12-én délelőtt 10 órakor 
matiné: Utolsó éjszaka. Szovjet filz®«

F’őadá^k kezdete: 4, 6. 8 órakor;
Zrínyi Ilona. Június 7—8-ig: Hurrá 

tavasz’ Szovjet fiúm.
Június 9—’12-ig: Volpőne. Francia 

film. Kísérő műsor: önfejű kecske-
június 12-én dé’.olőtt 10 órakor 

«ma-tiné: Exprès sszoreilom. Szovjet 
film.^

Előadások kezdete: 6« 8, vasár- és 
ünnepnap 4 6, 8 órakor.

ÚJ K O M L O
az MDP komlói part-vegrehajtóbiZoft* 
ság. n DISZ, a Tröszt és a fíih* 

szervezeti bizottság lapja 
Felelős szerkesztő: Gábor Báláz» 

Felelős kiadó: Bogár János
Szerkesztőség:

Komló. Pártszékház. fáz. 1. 2« 
Telefon: 58, 569

Kiadóhivatal: Dunántúli Napló LaP- 
kjadóvállalat. Pécs. József A Q.

Pécsi Szikra nyomda
Pécs. Munkácsv Mihálv utca 10 »*• 

Telefon: 20-27.
Nyomdáért felel: Melle« Rezső

MÜSORSZERVEZÉS, ÖH! A KÖZTISZTASÄGIAK FIGYELMÉBE...

A NAGY TALÁLKOZÁS

BUMM PISTA: Tartsunk »ss®e ... bükk! Te 
a közlekedést akadályozod, én a széntermelést!

PEDIG MÄST KELLENE!...

Pincér: Agyon akarnak dobni!...
Szakácsnő: Mivel?
Pincér: Azzal a kövei, amit a vendég a 

bablevesben talált...

CÍMZETT (NEM) ISMERETLEN
(5 hónapig próbálták a „Csipkebokor rózsa“ 
című bányászoperettet, de „keret" híjján nem 

adták elő)

Mellékelten küldjük a hiányzó keretet,

NEM A RUHA TESZI AZ ÉNEKKART

(Bányász-énekkar még nincs, de a 
hozzávaló egyenruha már megvan.) 

Enekpróba — ahogy a rajzolónk' elképzeli...

Egy lelkes képzőművész: Postás szaki! Mi 
Inem kaphatnánk egy ilyen keretet?,..

ÊGSZAKADÂS? ... FÖLDINDULÁS?

Nem... Ez a komlói, otthoni favágás!
(A rajzokat Hollón Sándor készítette.)



MVLETA'RJAI EGYESÜLJETEK!

UJkomló
AZ HU KOMIM MRrVÉ£REHAITÓJMZ0TT5ÁC. A DISZ. A TRÖSZT ÉSA5ZAKSZMVEZETI BIZOTTSÁG LZR»

IV. ÉVFOLYAM, 24. SZÁM. ARA: 30 FILLER KEDD, 1955. JÚNIUS 14.

DÍSZTÁVIRAT
Elismerésünket fejezzük ki Kossuth-bánya I-es üzeme bányászainak és műszaki ve

zetőinek, párt- és tömegszervezeti vezetőinek, kommunistáinak, abból az-alkalomból, hogy 
első félévi tervüket a mai napon, a határidő előtt 14 nappal sikeresen-befejezik, ég vállal
ták, hogy a II. félévben egyedül kitermelik a tröszt felemelt tervére előírt 5000 tonna szenet.

Ezalkalommal fejezzük ki elismerésünket Kossuth-bánya és a tröszt valamennyi üze
mének, a turbó kompresszor szerelőinek, hogy a kompresszor meghibásodása ideje alatt, 
becsülettel helytálltak és hősiesen küzdöttek a terv teljesítéséért, rövid négy nap alatt Is
mét üzembe helyezték a kompresszort és biztosították az elegendő mennyiségű sűrített levegőt.

E hősi munka álljon példaként a tröszt valamennyi üzeme bányásza, műszakivezető
je, kommunistája előtt, az legyen további munkájuk sikerre vivőjének lendítője.

Munkálkodjon minden bányász, vezető, párt- és tömegszervezeti funkcionárius, kom
munista azon, hogy a negyedév végéig szerezzük vissza országosan is az első helyet s ennek 
eredményeként hozzuk Komlóra a Minisztertanács és a SZOT vörös vándorzászlaját! Eh
hez kívánunk jó munkát és további egészséget!

MDP KOMLÓ VAROS PART-VEGREHAJTÓBIZOTTSÁGA

Szerezzük vissza az első helyetA Komlói Szénbányászati Tröszt bányászai eddig dereka- tan helytálltak a trösztök országos versenyében, éppúgy, mint Komló-Pécs párosversenyében. Ennek a helytállásnak egyik ragyogó bizonyítéka volt, hogy a felszabadulási serleg az első negyedév kiváló eredménye után Komlóra került, s ugyanakkor áprilisban a Komlói Szénbányászati Tröszt bányászai szerezték meg az országos elsőséget a trösztök versenyében. Májusban a hó eleji lemaradások nyomán a tröszt termelése nagyon visszaesett. A bányászok nagyszerű versenylendülete azonban május második felében kiharcolta a tröszt számára az országos második helyet, a pécsi tröszt mögött.Ilyen előzmények után érkéz tünk el az első félév utolsó s egyben döntőjelentőségű hónap iához. Minden műszaki vezető,
Húsz tonna szén terven felül — egy műszak alatt
— Fiúk! DISZ-brigád va

gyunk. Mutassuk meg, hogy 
mint már annyiszor, a DISZ- 
isták most is leküzdik az aka
dályokat. Bizonyítsuk be, hogy 
'nem gátolhat meg bennünket 
Semmi vállalásunk valóravál- 
tásában, a DISZ II. Kongresz- 
szúsának tiszteletére ígért 12 
ezer tonna terven felüli szén 
kitermelésében.

A szavak Tatai János DISZ- 
brigádvezető ajkáról hangzot
tak el június 9-én, leszállás 
előtt. Hallatukra az izmos bá
nyászkezek erősebben szorítot
iák meg a csákány nyelet s a 
szemekben az elhatározás, a 
tettek izzó parazsa fénylett.

Egy óra..múlvamár a VI. 
szint Nyugati 3-as telepi front- 
fejtát-szénfalán csattogott a 
lelkes fiatalok kiélezett csáká
nya, Az erős ütések több verej 
féket csaltak a feketén csil
logó bányászarcokra, a réselő- 
gépekhez szokott kezeknek fur
csa volt a csákány, de mindez 
most nem számított.

— Nincs levegő? Van még
csákány és van két izmos, fia- 11-én,

tallózás a bányabiztonság körül:

A IH-as üzem munkahelyein
A VI. szint Délj főkereszt- vágattól keletre a 8-as telepi frontfejtésben dolgozik Rácz József harmadvezető vájár csa Pata. A csapaton dolgozó bányászok bebizonyították, hogy le tudják küzdeni a nehézségeket. Akkor, amikor Kossuth- bányán a turbókompresszor elromlása következtében nem volt levegő, ők gépek nélkül, csákánnyal is teljesítették, sőt túlteljesítették tervüket,Egyről azonban elfelejtkeztek, nemcsak Rácz József, hanem a másik kettő, de különös képpen a Bartalovics harmad bányászai. Ez pedig egyik legfontosabb dolog, a biztonság betartása volt.Június 8-án délután 3 óva volt, A fejtés alján, közvetlen % csúszda mellett Kiss Ferenc és Földes György vájárok dolgoztak. Már a fejtés feljárata előtt, lent a csapásban hallani lehetett hangoskodásukat, mellyel az előttük lévő harmadét szidták, akik „ismét” elfelejtettek rendesen ácsolni.— Lehet így dolgozni elv- társak?! A fél műszak: alatt nem tudok mást csinálni, mint a hiányzó ácsolatúkat, támfá- kat pótolni, — mondta Kiss el>vt»ns.
— Igen, ha itt volna kéznél 

a fa. De nincs egy szál sem- 
Mire beszerezzük és beácso
lunk, vége a műszaknak — 
Szólt közbe hevesen a fiatal 
Földes György,Körülnéztünk a délelőttös Bartalovjcs-harmad munkahelyein, Biztonságos munkáról 

bányász, párt- és szakszervezeti funkcionárius, kommunista érzi azt a felelősséget, amely külön-külön és összességében is a vállára nehezedik: vajon az eddigi sikerekre rátesszük-e a koronát, megszerezzük-e — amint ígértük — a Minisztertanács és a SZOT vörös ván- dorzászlaját.Annyi bizonyos, hogy a feladat nem könnyű. A szénbányászati trösztök munkásai az ország minden vidékén teljes erőbedobással munkálkodnak az első félévi tervek minél nagyobb arányú teljesítésén. A tatabányai bányászok, akik 28 hónapja megszakítás nélkül teljesítik tervüket, ebben a hónapban egy új külszíni fejtésben kezdték meg a munkát, amelynek segítségével minden körülmények között megakarják tartani a birtokukban lévő vándorzászlót.
tál kéz. Mindezek felett van 
még becsület is, — és Bugyi 
Sándor vájár mosolyogva vág
ta csákányát a csillogó szén
falba. Az pedig talán megérez
te, hogy kár az ellenállás s 
engedelmesen ontotta drá^a, fe 
kete kincsét lábai elé.

A többi vájár, Balázs Já
nos, Lencsés József és a csillé
sek, Szilágyi Pál, Mészáros Ist
ván, Rácz Zsigmond, Ludmann 
Sándor, Végh Imre sem kímél
ték erejüket. Es habár testükről 
ömlött a verejték, de a szénfal 
ról is ömlött a szén. A bá

Az Anna-aknai bányászok 133.4, a mázaiak 96.9, a nagy- 
mányokiak 112.5 százalékra teljesítették napi tervüket június

Pécs—Komló párosversenye
Komló napi havi Pécs napi havi
III-as üzem 104.7 99.1 András-akna 106.0 98.3

H-es üzem 102.6 95.3 Széchenyi-akna 102.6 105.1
Béta-akna 136.8 102.3 István-akna 107.2 102.2
I-es üzem 144.6 116.4 Béke-akna 128.7 99.2
Szászvár 115.6 100.6 Petőfi-akna 113.6 104.2
Tröszt 121.3 101.4 Tröszt 111.5 102.0

bizony még véletlenül sem beszélhettünk. Kiss elvtársék munkahelyén például hét darab támfa, egy keretácsolat es kettő darab segédfejfa hiányzott. Ennyit hagyott hátra a délelőttös műszak két vájára.— Ez azonban semmi, szóra sem érdemes — mondta legnagyobb meglepetésünkre szinte egyszerre a két vájár. — A felső rész még így sincs biztosítva. Ott teljesen hiányzik a biztonságos munka. Látnák az elvtársak, hogy mi van itt, mikor a nagy nyomás alatt van a fejtés. Kevés a tárnia.
A „senki66 földjén ...

Nem beszélhetünk bányabiztonságról, ha végigmegyünk a 
VI. szint 5/a keresztvágaton. A nagy nyomás következtében 
egymást követik itt a törött ácsolatok.

A vágat elejétől nem messze van egy törött ács ólat, mely 
teljes egészében a kötélpályán fekszik. Mindkét oldalán kré
tával írt nagy betűkkel ez olvasható: Azonnal kicserélni. De 
vajon mióta lehet ez így, amikor a kötél mintegy 10 centi
méterre már be van vésődve a törött fejfába? Senki nem ve
szi őszre, hogy a törést a kötélpálya tartja?

15—20 méterre ettől a helytől egy félbetörött fejfa lóg alá. 
Ugyanitt rossz a talp is, akkora mélyedés van, hogy térdig ér 
a víz. Egy helyen két ilyen akadály erősen hátráltatja a szállí
tást, A törést itt is a kötél tartja,

Másik helyen egymás mellett 4 darab fejfa van eltörve. 
Végig menve a vágaton, lépten nyomon ilyen szabálytalan
ságot láttunk. Átlagban véve minden második ácsolat el van 
törve, a fejfák hol a jobb, hol a bal oldalon lógnak.

Ennek ellenére a vágatban mindössze két ember dolgozik. 
Ok is csak azokat a töréseket javítják ki, amelyek már tel
jesen lehetetlenné teszik a közlekedést, a szállítást. Igaz, 
hogy mást nem is tudnának csinálni, mert ez gyakran elő
fordul és két ember csak két ember.

Naponta sokan mennek keresztül a vágaton, köztük a 
felügyelet tagjai is. Vajon mikor veszik észre ezeket a hibá
kat és mikor történik intézkedés kijavításukra? , t

Mi komlóiak ugyan ezt akarjuk. S hogy van lehetőségünk elsőnek lenni, azt bizonyítja a múlt heti turbókompresszor kiesése során tanúsított hősies munka. Ezen a héten Kossuth- bánya munkásai, bányászai, ve zetői, kommunistái ismét kitűnőre vizsgáztak. . „Nem engedjük ki kezünkből a győzelmet! Csákánnyal is megszerezzük a vandorzászlót!” — jelentette ki Hoffman Pál DISZ frontbrigád-vezető. Ezt a jelszót Komló bányászai magukévá tették és megbirkóztak a súlyos akadállyal. Hoffmann Pál 128, Szinger János 134, Schwarcz József 138 és Békefi János csapata 113 százalékra teljesítette a tervét csákánnyal is.. így vált lehetővé az, hogy az I-es üzem 101, a IH-as üzem pedig 102.6 százalékra teljesítette tervét a turbókompresszor kiesése idején.
nyászverejtékkel megöntözött, 
szénnel telt csillék pedig egy
másután hagyták el a csapat 
töltőállomását.

— Vgy érzem fiúk, ma egy- 
gyel több dicsőséget szereztünk 
nevünknek, a DISZ névnek, — 
mondta a műszak befejezése 
előtt Tatai elvtárs.

Jól érezte. A brigád tagjai 
55 helyett 83 csille szenet ter
meltek s tervüknek ,150.8 szá- 

■ zalékos teljesítésével mintegy 
20 tonna tervenfelüli szénnel 
gyarapították a DISZ-brigádok I vállalását.

And van, azok egyrésze viszont nincs kellő mélységben a talpba beágyazva, úgyhogy ittie- cseg-ropog, mozog akkor minden. Sokszor megcsúszott már ezért a fejtés, de azóta sem történt változás.Pedig ideje lenne, ha változás történne a biztonság betartásánál addig, amíg nem késő, A mindenáron való tervteljesítéssel senki nincs kisegítve, de nem is kell ilyen. A csapat tagjai végülis saját magukon fogják érezni hanyag munkájuk következményeit.

A turbó bekapcsolása után új jelszó született Komlón: „Törlesszük a turbó okozta tar tózást és szerezzük vissza az országos elsőséget!” E jelszó sem maradt puszta szó. Ezt bizonyítják a szombáti — június 11-i — eredmények, melyet a sztahanovista műszakon értek el Komló bányászai. Ezen a napon a nagyszerű munkateljesítmények nyomán trösztünk 121.5 százalékos teljesítményt ért el s havi terve ismét 101.4 százalékon áil.Ezek az eredmények legyenek serkentői a további munkának. Legyenek példák a DISZ brigádjaink kongresszusi őrségén, s akkor nem marad meddő a fogadalom, ismét elsők leszünk és Komlóra hozzuk a Minisztertanács és a SZOT elnökségének, vörös vándorzászlaját és a velejáró pénzjutalmat,
Alvó emberek— Mit csinálnak maguk itt? Azt hiszik, hogy ezért a „munkáért” is kapnak fizetést? Kicsodák maguk?Ilyen és ehhez hasonló szavak hagyták el Bika József körletvezető elvtárs ajkát, ami kor június 9-én délelőtt a Kossuth bánya VI. szint I-es aknai kerülővágatába értünk. A felháborodás jogos volt, mert az I-es üzem két vasútépítő emberének „munkája” — alvás volt.— A vasút jó, nincs vele semmi baj. Úgy gondoltuk hát, hogy kicsit leülünk pihenni. Munkánkat elvégeztük, kinek miköze hozzá, hogy mit csinálunk,.— válaszolták nagy nyugalommal és jót nyújtózkodtak az alvás után.— Úgy! Maguk szerint tehát az egész bányában jó a vasút! Na, jöjjenek csak velem. Ne.m viszem magukat messze, mihdössze 100 méterre. Majd ott megmutatom, hogy „milyen jól végezték el” munkájukat, — mondta Bika elvtárs.S valóban nem mentünk talán 100 méterre sem, amikor láttuk, hogy a vasút „ki volt dőlve”, a mozdony pedig keresztbe állt a síneken.— Mit szólnak mindezekhez? Talán „semmi közük hozzá?”Bika elvtárs kérdésére nem feleltek semmit.’ Reméljük, hogy felsőbb szerveiknek mást fognak válaszolni. Vagy talán ennyit sem?

Nincs munkám...Bányajárásunk alkalmával több helyen találkoztunk a munkafegyelmet semmibevevő, a tervteljesítést akadályozó emberekkel. Az egyik ilyen kirívó példa volt az I-es aknai altáró szinten Deák Gyula vonatindító esete.Mikor munkahelyéhez értünk, ő semmivel sem törődve (mert hisz nem is törődhetett) az igazak álmát aludta. Sőt, ahogy felébresztettük, úgy látszott, hogy még őneki áll feljebb. Talán meg is sértődött, amiért megzavartuk édesded álmában.— Ki fogom küldeni a bányából, ha így viselkedik — mond ta neki Kaposvölgyi elvtárs, a IV-es üzem vezetője.Ö cinikusan, a vállát vono- gatva azt válaszolta:— Mit csináljak, ha nincs semmi munkám.Úgy látszik nagyon álmos lehetett Deák Gyula, mert nem látta meg azt a 60 szénnel tele csillét, amely indításra várakozott, alig egy-két méterre tőle,

Legfontosabb feladatunk, a szilárd 
munkafegyelem megteremtéseKossuth-bánya III-as üzeme is jó munkával kíván hozzájárulni a Minisztertanács és a SZOT vándorzászlajáért folytatott munkaverseny sikeréhez, valamint a tervek teljesítéséhez, illetve túlteljesítéséhez. Ez évi eredményeink, májusi 102.6 százalékos tervteljesítésünk azt igazolja, ' hogy a feltételek nálunk is adva vannak. Kitűzött célunk, hogy ezt az eredményt júniusban is tovább folytatjuk. Ehhez sok minden szükséges.Első és legfontosabb feladatunk, hogy rendet teremtsünk a bányabeli munkafegyelemnél. Meg kell szüntetnünk a mi üzemünkre is jellemző rossz munkaidőkihasználást. A bányászok, munkások céltalan csellengését. A várakozások miatti munkaidő kiesést. A fegyelmezetlen munkások semmittevését, a munka későn kezdését, illetve korán befejezését.Az üzem műszaki vezetői, csapatvezetői, katonatisztjei, becsületes bányászai, munkásai, ne tűrjék meg, hogy semmittevők legyenek a bánya munkahelyein. Ne engedjék meg, hogy munkavégzés nélkül, különböző kifogásokra hivatkozva üldögélő, álldogáló, sőt alvó emberek legyenek üzemükben.A munkafegyelem megszilárdításánál igen sokat tehetnek a népnevelők pártcsoport bizal
Ünnepi szakszervezeti taggyűlés 

az építőknél
A É. M. 49-es számú Állami 

Építőipari Vállalat munkásai 
ünnepi szakszervezeti taggyű
lésre jöttek össze június 9-én, 
csütörtökön délután 5 órakor 
a Zrínyi Ilona Kultúrotthon 
kiselőadói termében. A beszá
molóban Péter ■ János elvtárs 
többek^között ezeket mondotta:

— Vállalatunk az első ne
gyedéves tervét túlteljesítette. 
Ezt bizonyítja az a tény is. 
hogy most 3 sztahanovista ok
levelet, 19 „Kiváló dolgozó" és 
52 „A szakma kiváló dolgo
zója*’ jelvényt, oklevelet és a 
vele járó 2 heti fizetés össze
gét oszthatunk ki.

Második negyedéves ter
vünk teljesítése veszélyben 
van. Sok tennivalónk van a 
munkafegyelem, a munkaidő 
teljes kihasználása és az anyag

Az év végéig terven felül 130.000 
tonna túlsúlyt továbbítunkJúnius 4-én azzal a felhívással fordultak az ország vasutasaihoz a szolnoki^ vasutasok, hogy kapcsoljuk össze a 2000 tonnás mozgalmat az 500 kilométeres mozgalommal és a menetrendszerinti indítással, s így időben készüljünk fel az őszj forgalom hatalmas szállítási feladatainak lebonyolítására.Komló állomás forgalmi és kereskedelmi munkásai brigád értekezleteken tárgyalták meg a felhívást és elhatározták, hogy csatlakoznak a kezdeményezéshez.A forgalmi brigádok nevében Horváth Sándor, Tolnai Gyula és Gál József sztaihá- novista forgalmi szolgálat- tevőig, a kereskedelmi brigádok

Orvosi gyermekssakrendelés Kökönyösön
A kökönyösi szülők kívánsá

ga értelmében 1055. június 13- 
tól bevezettük Kökönyösön is 
az orvosi gyermekszakrende
lést. Ezzel kapcsolatban közöl
jük:

Minden munkanapon dél
előtt 11 órától délután 13 órá
ig, a Kökönyös-fötéri, körzeti 

miak. szakszervezeti bizalmaik, kommunisták, becsületes bányászok, nevelő szóval, baráti beszélgetéssel, meggyőzéssel, személyes példamutatással. Ilyen példa sok akad nálunk. Követésül egyet a jóból, egyet a rosszból közlök most:A munkaidő 480 percének jó kihasználásában példát mutat üzemünknél, Trapp József — nyugati 3-as telepi — frontbrigádja. Erre a brigádra jellemző, a termelés korai megindulása és a melegcsákány- váltás betartása. Semmi különös módszerük nincs. Csupán jó a csapat szelleme, jó a kollektív munka. A népnevelők beszélgetnek a brigád tagjaival, nevelik őket. Meglátszik a kommunisták, a pártszervezet nevelő, irányító keze. Ezt kell követnie többi csapatainknak is.A rossz példát Forintos Károly vájár esetében mutatom meg. Forintos Károly megtagadta körletvezetőjének utasítását, háromnegyed órával előbb hagyta el munkahelyét, Az ilyen viselkedés, nem méltó à bányászhoz. Az ilyen viselkedés gátolja a terv teljesítését. Akadályokat gördít célkitűzésünk elé. Ezt el kell ítélnünk, meg kell szüntetnünk üzemünknél. Ehhez szükséges az üzem minden bányászának önzetlen segítsége.TÖTH GYÖRGYIII-as üzem akna- ’ vezetője,
takarékossággal kapcsolatban. 
Ezek a kitüntetések most lel
kesítsenek minden építőipari 
munkást tervünk túlteljesítésé 
re, az élüzem cím megszerzé
sére.

— Csak ezekre a kitüntet 
tésekre kell nézni s máris 
láthatjuk, hogy van kikre tá
maszkodnunk. A munkalehe
tőség biztosítva van, most már 
tettekre van szükség. Mutas
sák meg az építők, de különö
sen a kommunistáik, hogy ki 
tudják köszörülni a csorbát és 
aikkor győzelemmel fejezzük be 
a második negyedévet is, — 
mondta hozzászólásában Ko
vács József párttitkár elvtárs.

A kitüntetések átvétele után 
a vállalat munkásai megfogad
ták, hogy jobban fognak dol
gozni és megszerzik az élüzem 
címet.

nevében Erdélyj János elvtárs a következőket vállalták:1. A többterheléses vonatok számának emelése érdekében tehervonatainkat 15 százalékos túlterheléssel indítjuk s ezzel biztosítjuk, hogy az év végéig 130 ezer tonna tervenfelüli túlsúlyt továbbítunk.2. önköltségcsökkentés érdekében vállaljuk, hogy az egy kocsira eső tolatás! időt 3.8 percre csökkentjük, és ezzel mintegy 24 ezer perc tola- tási időt takarítunk meg.3. A gyors elegytovábbítás, valamint a kocsiforduló idejének csökkentése érdekében irányvonati tervünket 112 százalékra teljesítjük,GÖRBE ZOLTÁN
orvosi rendelőben rendszeres 
gyermekszakrendelés lesz.

Kérjük a kökönyösi szülő
ket, hogy beteg gyermekeikkel, 
— a fenti időponttól kezdődő
en — a Kökönyös-fötéri orvo
si rendelőbe menjenek.

DR. SÓFALVI ZOLTÁN 
városi főorvos.
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Mosolygós arcú, vidám nyolcadikos fiuk és lányok töltötték meg szombaton délelőtt a pártbizottság nagytermének széksorait. 92-en jöttek el, hogy ünnepélyesen vegyék át a Dolgozó Ifjúság Szövetsége tagsági könyvét.Néhány évvel ezelőtt még,éppen ilyen várták azt a megkapják nyakkendőt.
szorongó érzéssel pillanatot, amikor a vörös úttörő A vörös nyak-

A komlói Városi DISZ-bizottság II. számú híradója (új Komló melléklete)

À DISZ II. kongresszusa elé
Még egy nap 

dik a DISZ II.
és megkezdő- 
kongresszusa.

összeülnek* az ország legjobb 
DISZ-tagjai, hogy megvitassák 
ifjúságunk : eddigi tevékenysé
gét a szocializmus építésében, 
a békéért folyó harcban. Az út 
idág nem volt könnyű. A párt
tagoknak, az ifjúság legjobb
jainak nagyon kemény harcot 
kellett folytatniok, míg idáig 
eljutottak, és megmutatták az 
egyetlen járható utat, melyet 
a Magyar Dolgozók Pártja vilá
gosan meghatározott, mely úton 
a dicső Komszomol immár 38 
éve halad.

Ma ifjúságunk egységesen 
sorakozik fe.l a párt politiká
jának végrehajtásában. Komló
DlSZ-tagjainak harca a II.
kongresszusig sem volt köny-
nyű. A kis Komlóból, nagy
szocialista várost kellett építe
ni és a technikailag elmaradt 
bányászatot fel kellett fejlesz
teni modern bányászattá, a fe
keteszén bázisává. 1952-ben 
pártvezetőségünk azt kérte az 
ifjúságtól, hogy Komló építésé
ben vállalja az oroszlánrészt. 
A DISZ központi-vezetőségi 
az egész magyar ifjúság ügyé
vé tette Komló építését. Sok 
ezer fiatal jött Komlóra, hogy 
felépítse a feketeszén városát.

Megindult a munka bányává 
rosunk szocialista átalakításá
ért. Felégettük Kökönyöst, 
Kenderföldet és rövid idő alatt* 
hatalmaz, bányászati és ipari 
létesítminyck jöttek létre. Eb
ben a munkában a DISZ-ta- 
gok mozgósították az ifjúságot. 
Megvalósultak a fiatalok kez
deményezései: a 100 méteres 
mozgalom, a 3 ezer téglafalazá- 
si mozgalom, a tervlemaradás 
behozása stb.

Ebben a mindennapi küzde
lemben Komló ifjúságának zö
me új emberré formálódott. A 
tegnapi parasztfiatalok ma, 
méltó követőivé lettek a régi 
széncsaták hőseinek. A DISZ 
komlói Vseetőségének érdeme, 
hogy az ország minden részé
ből összesereglett fiatalokból 
igen sok kiváló bányászt, épi- 
tőmunkást, állami és gazdasá
gi vezetőt nevelt hazánknak, 
városunknak. Az eredmények

mellett azonban hibát is köve
tett cl a DISZ vezetősége. Nem 
volt azon, hogy minél nagyobb 
számban vonja be a fiatalsá
got az ifjúsági szervezetbe. Po
litikai nevelőmunkája sem ki
elégítő.

A párt Központi vezetőségé
nek határozata megmutatta az 
ifjúság nevelésében lévő hibá
kat, de megmutatta a lehetősé
get is azoknak megszüntetésé
re.

Most, hogy a DISZ II. kong
resszusa közeledik, vonjuk le 
az eddigi munkánkból a tanul
ságot. Jobban fejlesszük az if
júságunkban, szocialista ha
zánk és Komló építése iránti 
odaadást. Vörös, Molnár es a 
többi elvtársak mellett sora
kozzanak fel szazak és ezrek, 
akik további dicsőséget szerez
nek jó munkájukkal városunk
nak. Alakítsunk brigádokat az 
önköltség csökkentéséért. Igye
kezzünk megszüntetni a fegyel 
mozctlenscget, műszakra nem 
járást, stb.

Másfél hónap választ el ben
nünket a Világ Ifjúsági Talál
kozótól. Ismertessük ifjúsá
gunk tömegével az elnyomott 
országokban elő elvtársaink 
harcát. Szervezzük be a fiata
lokat a VIT-tanfolyamokra, és 
a VIT jelvényszerző versenyek 
re. A következő oktatási évre 
időben készüljünk fel.

Dolgozzon ki a DISZ vezető
sége programot, hogy nyáron a 
tagokat hova viszi üdülni, szó
rakozni, stb. Helyesen, több 
helyen kirándulásokat szervez
nek. Az Erőmű DlSZ-szerveze- 
te a vasgyűjtésért kapott pénz
ből balatonkőrüli útra viszi a 
fiatalokat. Máshol sportnapo
kat szerveznek.

Nagyon fontos, hogy minél 
több fiatalt szervezzünk a 
DISZ ifjúság közé. Vonjuk be 
a még kívülálló fiatalokat. Mi 
kommunisták mutassunk pél
dát a *iártonkívülieknek, Dol
gozzunk úgy, hogy pártunk 
Központi Vezetősége és a DISZ 
II. kongresszusa határozatának 
végrehajtásában élenjárjunk.

GALLUSZ JÓZSEF 
a DISZ városi titkára.

Szervezeti hírek— Gallusz József, Vörös János, Molnár István a komlói íkitakk képviseletében holnap utaznak Budapestre, hogy részt vegyenek a DISZ II. kongresz szusán. Az utazás érdekessége, hagy az. Molnár István saját „Moszkvics” gépkocsiján történik, és azt ’ maga Molnár István vezeti.— Befejeződtek a DISZ Pe-tőfi-lskola cktatásaá. cű-ös oktatási éviben Az 1951— 315 fiatalvstt részt rendszeresen a foglalkozásokon, tett vizsgát és kapott bizonyítványt.«— Uj vezetőséget választott a tanács DISZ-szervezete. A szervezet vezetését Szentpáli Pálnéra bízták a' fiatalok.— A Világifjúsági Találkozóra készülő-gyarmati fiatalok küldöttségének megsegítéséreVIT-bélyegeket adott ki azElőkészítő Bizottság. A komlói fiatalctk eddig 3500 forintot gyűjtöttek a gyarmati fiatalok megsegítésére.— A Beruházási Bank 16fiatal dolgozója elhatározta, hogy megalakítja a DlSZ-szer- vezetet. Az alakuló taggyűlésüket éppen szerdán, 15-én, a kongresszus első nap..án tartják.

kendő volt az első nagy megbecsülés, amit a társadalomtól kaptak. Ez volt az első nagyobb megtiszteltetés az életükben.A DISZ tagsági könyv a következő 'lépcsőfok. Ezt érezték valamennyien, a kipirult arcú lányok és fiúk, az úttörő mozgalomból kilépő fiataloK. Az úttörő-dobosok bevonulásával és köszöntésével kezdődött az ünnepség. Majd a hetedikesek meleg szeretettel búcsúztatták nyolcadikos tár- saiikat. Ezután a nyolcadikosok átadták az úttörő csapatzászlójukat úttörő társaiknak. — ünnepélyes, nagyon ünnepélyes pillanatok következtek ezután. Grünwald Anna, Rein Attila, Zsolt Éva, Kiss Róbert, Németh Klára egymásután léptek oda az elnökségi asztalhoz, hogy átvegyék a kékfedelű ideiglenes tagsági könyvecskét Gallusz József elvtárstól, a DISZ V. b. első titkárától. — És mindenki számára jut egy-két biztató szó:— Becsüld meg ezt a tagsági könyvet!

ga vaí ás

Jó munkát, elvtársi Kemény kézszorítások,halk „ válasz..ígérem”, „úgy lesz” egy aSzépek, felejthetetlenszépek voltak ezek a percek. S aki látta, hogy az ifjúsági vezetők milyen szeretettel figyelték az „újakat”, azokban a pillanatokban, amikor tagsági Könyveiket átvették, az bízik abban, hogy ezután is ilyenszeretettel törődnek majd lük.Mert nem kevés még a nivaló. 92 fiatalról van
ve-ten- szó,akik bebizonyították, hogy jó diszisták akarnak lenni. S ebben kell segítenie a DISZ-nek, hogy valóban azokká vágassanak.A kiadott tagság, könyvek köteleznek is. Nemcsak azo-

kat, akik a büszke tulajdonosaik lettek, de azokat is, akik nek ettől a naptól kezdve még többet kell törődniök azza„ hogy milyen embereket nevei a mi ifjúsági szövetségünk a régi és új DISZ-tagokból.És ti, Kertész Zuzska, Bán Laci, Dolmány Józsi és a töo- biek, akik meghatottan vettétek át a tagsági könyveket, soha ne feledjétek el, hogy az ifjúsági szövetség tagjai vagytok. A DISZ-tagság kötelez, benneteket, akik az úttörő mozgalomban nevelkedtetek, — kétszeresen; a még szebb, még nagyszerűbb és a még gazdagabb (holnap formálása na.CSEPERKA FERENC
Fiatalok! Jelentkezzetek vájártanulónak!

A Munkaerő Tartalékok Hiva
tala komlói, pécsi, nagymányo- 
ki vájártanuló intézetei felvé
telt hirdetnek a vájárszakma 
elsajátítására. Jelentkezhetnek 
azok a fiatalok, akik 1939 ja
nuár és 1941 szeptember 1 kö
zötti időben születtek és sikc-

résén elvégezték az általános 
iskola VIII. osztályát. Tanul- 
mányijdő 3 év.

A tanulók korszerűen fel
szerelt iskolákban, a bánya
üzemeknél biztosított munka
helyeken sajátítják el a vájár
szakma elméleti, gyakorlati is-

Gyakorlati fogla kozáson 
MÖHSZ alapszervezet 

motoros körének tagságaA Komlói Aknamélyítő Vállalat fiattal munkásai közül napról-napra többen keresek fel a Magyar önkéntes Honvédelmi Szövetség vállalati alapszervezetének motoros körét. A lelkes DISZ fiatalok elméleti és gyakorlati foglalkozásokon sajátítják el a helyes motor- szerelés és vezetés alapismereteit. A kör tagjai közül külön meg kell dicsérnünk Kovács Zoltán és Winkler Sándor elvtárstfcat, akik a rendes foglalkozások titán, — legyen- az elméleti ve,gy gyakorlati — állandóan tisztítják, karlbantertják, ha kell javítják a motort. Ezzel biztosítják a gyakorlati foglalkozások zavartalan lebonyolítását.

az Aknamélyítő Vállalat

mereteit. A bentlakó tanulók 
fejlődését bőséges, napi négy
szeri étkezés, kényelmesen be
rendezet totthon, sport és km" 
turális lehetőségek biztosítják.

A tanulóidő alatt a szülők
nek anyagi gondjuk gyerme
keikre nincs. A tanulók, teljes 
ellátáson kívül, tanulmány* 
eredményüktől függően, fize
tést is kapnak. Jelentkezni le
het a városi tanács munkaero- 
gazdálkodási csoportjánál.

tVáfáiiikoi'fa íivtv Jól sikerült atlétikai verseny

Köszöntjük 
igazgatónőnket

délután

,.Halló, halló, figyelem! 3-án, pénteken déiuíám fél 5 órakor az üzemi DISZ alapszervezet es az üzemi sportbizottság harmadok közötti atlétikai versenyt rendezEzt harsogta június elsején reggel 6 orakor, a szenoszta- - T ívnzó haneszóróia A felhívás hallatára a munkások nagy lei éppen a vágaton áthaladó lég- ;Ld^selg heréitek fel a DISZ szervezet sportfelelőset, es
mennyiséget számítja ki «0V # elentJkeztek az üzem első atlétikai versenyére. A sportbizott- 
ismert képlet alapjan. Az mindhárom harmadban fáradhatatlanul járták a
egész szakasz jelen van, min- i marakaheiyeket hogy összeírják a versenyre jelentkezőket. A 
denki figyel, s a meg nem er- i „„ csoportveze.tôk lelkesítő röpcédulákat szórtak szét az 
tett dolgokat szinte követelődz- J üzemben hogy ezzel is elősegítsék a sportverseny sikerét. 
ve kérdezik oktatójuktól. A ta-i Ennek a nagy lelkesedésnek, valamint a jó szervezésnek 
nulás után természetesen a szó ivolt köszönhető, hogy 3-án délután a fiatal, pirospozsgás arcú 
rakozás következik. Az asztali- J lányok, ’vidáman mosolygó édesanyák és édesapák gyü-
tenisz és a röplabdától kezdve j jekeztek a szénosztályozó előtt. Tiszta felszerelésben, sportminden lehetőség és alkalom if induiókat énekelve foglalták aztán el helyüket a megérkező 
adva van a fiatalság részére, i autóbuszban, mely a kenderföldi sportpályára szállította őket. 
hogy szórakozhasson. Heten- i Amikor ’ zárt sorokban a pályára felvonultak, rnár több 
ként kétszer mozi. Termesze- # mint 200 munkás fogadta tapssal és biztatással a versenyző- ’ ' ’ “ két. „Hajrá Csillik harmad. Gerőék, ne hagyjátok magatokat." Ilyen s ehhez / hasonló bíztatásokkal kezdődött meg a

1 [ jabb tanterembe lépünk. 
Itt matematikai óra van. 

Egy kócos hajú vájárjelölt,

tesen nagy izgalmat kelt a

Vasárnap
Ahogy megyünk fel a kökö

nyösi úton, szemünkbe tűnik 
egy igen szép, hatalmas, barát
ságos épület. Tiszta és szép vi
rágba kertjei szinte hívogaióan 
intenek felénk, hogy lépjünk 
beljebb. Hát belépünk. S ha 
már bemegyünk, megnézzük 
fiataljaink életét is.

A II. emelet egyik szobá- 
jában az V. szakasz ép

pen DISZ-gyűlést tart, melyen 
jelen van Gallusz József elv
társ, a városi DISZ-bizottság 
titkára is. A fiatalok, a II. 
kongresszus és a varsói VIT 
tiszteletére tesznek felajánlást. 
Öröm, jóleső. érzés nézni, lel-

kesült arcukat, fénylő szemü
ket.

rl isztaság és rend honol
■* mindenütt a lakószobák

ban is. Látszik, hogy a fiatalok 
valóban második otthonuknak 
érzik iskolájukat, mert nagy 
gondot fordítanak arra, hogy 
tantermük, és lakószobájuk, 
mindig rendes, szép és tiszta 
legyen. A „vándor” rádiók 
egész sorát látjuk, a szobák
ban. Kérdésünkre elmondják a 
fiúk, hogy a „vándor” rádiót 
azért nevezik így, mert mindig 
az a szoba kapja, amelyik a 
legrendesebb.

műszakra-járás is. Jókedvűen, 
izgatottan készülődnek a bá
nyába, hogy megtanulják, ki
fürkésszék annak titkait, hi
szen nem sokára munkahelyük 
lesz.

Ç' ondtalan élet, lelkiismere- 
tes gondolkozás —, ez jel

verseny. . , ,.A biztatásoknak, a lelkesítő szavaknak meg is lett az eredménye. A Bányász Sport Kör atlétáival magasabb színvonallá tett atlétikai versenyen jó eredmények születtek. A DISZ fiatalok több, mint 20 első, második,, illetve harmadik helyezést nyertek. Büszkén álltak aztán június 8-án — az ünnepélyes DISZ te?""ülésen — a versenykiértékelő bizottság elé, felvenni az érmeket és okleveleket azzal a tudattal, hogylemzi fiatal vájár-jelöltjeinket. ____________________________  ____
Ebben az MTH intézetben # a nagy lelkesedéssel megrendezett sportversenynek megvolt 
olyan fiatalok élnek, akik csak ? a7. eredménye.
szóból ismerik a multat, s an-f a taggyűlésen a fiatalok határozatot hoztak: a jól síkénak rossz hírét. Az ö ifjúságuk f rült verseny tiszteletére, társadalmi munkával röplabdapályát 
szép és mindig emlékezetes \ építünk! Ezen majd a fiatalok és idősebbek egyaránt fejleszt- 
marad. Hálájuk nem is marad Í hetik atlétikai tudásukat. Spitl Elek
el. A terv túlteljesítése már # ------------- ——— --------
nem „újdonság” náluk. ( , ......

Most a vörös vándorzászlót f — Szerdán délután 4 orakor 
szeretnék megnyerni, és az ez-#lesz a kenderföldi pályán a 
zel járó 6 ezer forintot. Érzik, r DISZ II. kongresszusa tiszte- 
hoay megérdemlik, hiszen be-életére megrendezve a komlói 
csületesen megállják helyüket ” fiatalok futóversenye. A vérei tanulás, bármilyen hazafias eenyen bárki indulhat. ,Ne- 

vagy szórakozás- V vezni a DISZ-szervezeteknél ésmozgalom, 
ban is. — HIRSCH — ra helyszínen is.lehet

— 1955. áprilisában még 290 Szabad Ifjúság előfizető volt Komlón. Ma 55í)-en fizetnek elő az ifjúsági sajtóra. Június 14-én „Szabad Ifjúsáig-naipot" szervez a DISZ-bizottság. az- 'zal a céllal, hogy 900-ra növelje a lep előfizetőinek számát.

Minden évszaknak vannak 
emlékezetes, szép ünnepei, ae 
nekünk, a belvárosi általános 
iskola tanulóinak kevés olyan 
feledhetetlen ünnepünk vol', 
mint a jelenlegi tanév peda
gógus napja. Hát hogyne len
ne az emlékezetes, amikor 
ezen a napon tüntette ki az ok 
tatásügyi miniszter szeretett 
igazgatónőnket, Schmidt Edé- 
nét. Ott csillog most ruháján 
a „Kiváló pedagógus” jelvény-. 
És mi, akik az iskola tanulói 
vagyunk, boldog büszkeség

gel tekintünk rá, ö a mi ve-1 
zetőnk, aki nemcsak tanít ben
nünket, hanem lelkiismeretes 
munkájával példamutatónk íé-

Köszöntjük ez alkalommal 
fáradhatatlan, önfeláldozó mun 
Icáját, amit értünk, tanulókért 
tett. Hiszen a kitüntetést ép- ■ 
pen azért érdemelte meg el
sősorban, hogy bennünket, sok 
szór haszontalan, nevelőinkét 
bosszantó gyermekeket helyt
álló, . szorgalmas emberekké 
igyekszik nevelni.

Egyben kérjük: vezessen ben
nünket továbbra is szeretettel 
és legyen jó gondviselőnk.

A belvárosi általános 
iskola tanulói,
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Propagandista elvtársak !

Rendszeres tanulással készüljetek
az, A múlt hét hétfőjén, június 6~án, bensőséges ünnepségre jöttek össze Komló propagan- '■stdi. Ez a’kalcmmal értékeiig az 1054—55-ös pártcktatá- *' év propaganda munkáját, 'trcdményedt, hiányosságait és KUSghatäraztäk a tennivalókat új, 1955—5ö-os oktatási év c‘í'ké3zületelre.Az értékelést, az edd’gi pro- Pagandamunka 'tapasztalatait Bogár János elvtárs, a párt- yóírehajtóbizottság első titkára -smerteite. A beszámoló során p többek között ezeket mondotta:-- Egy évvel ezelőtt önöktől a párt nevében azt kértük, az oktatás megindulása alkalmából, hogy pártunk po- l'itíkájánák tanításában, ma- Pvarázá«ában legyenek következetesek, elvhűek és szikla- szuárdak, legyenek fáradha- tatlanok -, munkások, a párt- tasgság nevelésében és legyenek kitartók, amikor pártunk Poétikájának megmagyarázásáról van szó.

A propagandisták munkájá
nak eredményenégy sikereket értünk el P topa ga ndam unka meg j a v í t á- sában, hogy a pártnak Komlón szoros kapcsolat,, van a tömegekkel, hogy helyesen r; agy a rázták a párt politikáiét, hogy helyesen alkalmaz- tak annak tételeit a gyakorsaiban is.
A mi propagandistáink nem. 
csak szavakban, hanem tet
tekben is munkálkodtak a 
Párt politikájának végrehaj
tásáért,8 termelés állandó növeléséért, 8z önköltség csökkentéséért, a gazdaságosabb termelésért. — Ilyenek voltak: Kiss Gyula elvtárs, vájár az I-es üzemtől, babján János elvtárs vájár a Il-es üzemtől, Kovács György elvtárs Mázáról, Jónás János és Lénert Ottó elvtársak Szász ''árról, Sasvári Adám elvtárs, a Béta-aknáról, és még sokat ’•ehetne sorolni azon propagan. disták közül, akik a fizikai munka után erőt nem kímélve végezték eredményes, példamutató propagandamunkájukat.Propagandistáink másik része pedig azok, akik nem '’ették részt közvetlenül a széntelepek fejtésében, az erőmű kazánjainál, a helyiipar,

A zsák mindig megtalálja a maga foltját
Két héttel ezelőtt 

adtunk hirt arról, 
illetve cikket közöl
tünk, hogy Szebacher 
János, a spekuláció 
milyen formáját vá
lasztotta a komlói 
bányászok kizsák
mányolására. Szeba
cher János és társai 

mert a zsák min
dig megtalálja a ma- 
3a foltját — azóta 
lakat alatt vannak. 
Nézzük csak röviden, 
mivel foglalkozott 
Szebacher János és 
két társa.

Szebacher János 
kisbattyáni lakos, — 
előbb mezőgazdasági 
munkás, majd bá
nyász lett. Ez a mun- 
Ifa sehogysem vált 
‘nyére, mert pénzt 
akart keresni, — le
hetőleg minél többet s nem tisztes- 
séges úton. Megaztán 
dolgozni sem szere
tett, ezért úgy vál
toztatta munkahe
lyét, mint más em
ber a fehérneműjét.

Alkalom szüli a 
tolvajt, — mondja a 
közmondás, — ez va
lahogy beigazolódott 
Szebacher esetében 
i>. A tisztességesen, be 
csületesen dolgozó 
bányászok nagyon 
jól kerestek és igen 
sokan akartak közü
lük télen disznót öl
ni. Nagy volt tehát a 
kövérdisznónak való 
ntáni kereslet. Ezt az 
alkalmat használta 
ki Szebacher. Az 
egyszerű földi halan
dó, most azt mond
hatná:

— Szegény Szeba

új oktatási évrekereskedelem boltjainak kiszolgáló punjainál, azok
egész évi oktatási munká
juk eredményeként a szocia
lista építőmunka hőseinek 
százait nevelték.Ilyenek voltait: Kollár Dénes, Bsncze Károly, Vukiicsevics Géza párttiítkár elvtársak, Dér Sándor, Szántó János. Gazsi Ferenc, Goiváth János, Péter János, Lajos Ferenc, Tárnái János, Martonosi József elv- társak és a többiek, akik vezető beosztásuk mellett vé- gezték propagandamunkájukat.Az oktatási munka eredmények-ént a l-.onimuniisták közül kerültek ki a szocialista munka hősei itt Kémián is. Valamennyien büszkék vagyunk Vörös János DISZ brigádvezetőre, Molnár Istvánra, a 100 méteres mozgalom elindítójára, a Kossuth-. Béta- Anna-akna c tvez-etőire, csilléseire, büszkék, vagyunk mindazon feltárási,' karbantartó és kisegítő munkásokra, akiknek mun kája nyomán ez évben annyi sok sikert és eredményt értünk el.
Külön kell megemlékez

nünk azokról a propagandis
tákról, akik propagandamun 
kájukat, mint műszaki veze
tők végzik.Olyanok, mint: Berecz Bélá- né. Percze Lajos. Honvári Rudolf, Szajkó István, Mátrai Árpád, Kaposvölgyi József és Kovács József elvtársak, akik felismerték „ pártoktatás jelentőségét és legjobb tudásukkal segítették úgy a párt- szervezetet, mint saját hallgatóikat abban, hogy minél nagyobb eredményt tudjanak elérni a pártoktatási munka — vagy éppen a pártpolitikai munka fejlesztésében.
A propagandisták eredmé
nyes munkájához hozzá

járul a pártszervezetek gon
dos és körültekintő munká
ja is-Párttitkáraink nagyrésze nem csak, hogy segítette a propagandisták munkáját, hanem maga is tevékenyen résztvett a pártoktatás sikeres elindításában és befejezésében. Ezt a munkát segítette elő Faragó Imre elvtárs, az agit. prop, osztály munkatársa, aki lel

cher, milyen jót 
akart tenni a bányá
szoknak, felhajtotta a 
disznót és végül még
iscsak becsukták. — 
így mondja az elfo
gult ember, s aki 
nincs tisztában azzal, 
hogy mit tett Szeba
cher. Hát most meg
mondjuk, hogy mit 
tett.

Felhasználta a he
lyi és személyi isme
reteit, felhívta a gaz
dák figyelmét, hogy 
szerez ő részükre 
megfelelő sertéseket. 
De előbb kiszámítot
ta saját részére a ha- 
szont. Amikor meg
felelőnek találta, le
utazott Kiskunhalas
ra s ott olcsó áron fel 
vásárolta a sertése
ket. Az állatokat, sa
játmaga készítette lá
dákba rakta és Me- 
csekjánosi vasútállo
másra irányította. — 
Onnan, kocsin hozta 
fel a komlói piacra.

A sertések járlat- 
leveleire, a felvásár
lás helyén nem íra
tott semmit, hanem 
azokat a kisbattyáni 
járlatkezelővel, rög
tön, — a 60 napos 
határidő előtt — a 
sertést megvásárló 
gazda nevére állíttat
ta ki. Az így kiállí
tott járlatleveleket 
azután 60 napos ha
táridő elmúltával el
küldte a tulajdonos
nak. Meg volt teftát 
a bűntény, de meg
volt hozzá az első 
társ is.

Ez a társ, a kis
battyáni járlatkcze- 
lő, névszerint Schnei

der János volt. Tu
dott az üzérkedésről, 
hisz ö maga állította 
ki a hamis járlatle
veleket, — ezért biz
tos kapott egy kis ju
talékot Szebacher- 
töl.

Szebacher talpa 
alatt a sok felvásár
lás miatt, melegedett 
a föld Kiskunhala
son. Ezért irányt vál
toztatott és ellátoga
tott Bajára, ahol a 
környező falvakból 
ugyancsak nagyme fi 
nyiségü sertést szál
lított a már említett 
módon Komlóra. A 
sertések párját (3 hó
napos) 700 Ft-ért 
vette. Komlón 1100 
Ft-ért adta tovább. 
Ekkor jött egy másik 
társ, egy jó ismerős.

Légrádi Ferencnek 
hívják, aki egyébként 
juttatott földön gaz
dálkodott édesapjá
val együtt Kisbattyán 
ban. Légrádinak fel
tűnt Szebacher 
anyagi jóléte, gyako
ri mulatozásai. Sze
rette volna tudni és 
csak az alkalmat vár
ta, hogy megtudhas
sa, annak igazi okát. 
Az alkalom nem ké
sett. Szebacher sa
ját maga hívta fel 
Légrádi figyelmét az 
ő gondtalan életére. 
Úgymond beavatta 
az üzérkedés rejtel
meibe. Aztán meg
hívta Légrádit egy- 
egy útjára. Duna- 
szekcsőre már együtt 
mentek el. Ott kivá
logatták a nekik meg 
felelő sertéseket és 
azoknak járlatait,

kesedéssel szervezte, irányította és ellenőrizte a politikai oktatásokat.A feladatokról szólva Bogár eivtárs többek között ezeket mondotta :
— A jó propagandamunka 
előfeltétele a propagandis

ták rendszeres tanulása, 
részvételük a konferenciá
kon. lelkiismeretes, alapos 
felkészülésük az általuk ve
zetett foglalkozásokra.Ezt valamennyi propagandista csak úgy érheti el, ha mármost, a nyári időben, rendszeresen tanul, képezi magát, olvassa a párt folyóiratait és már most kezd felkészülni az 1955—56-os oktatási évre. — Igen nagy jelentősége van a propagandisták önképzésének.A továbbképzés fontosságát azért kívánom hangsúlyozni, mert tavaly ennél a feladatnál Komlón is problémák voltak. Az egyéni tanulásban résztvevő propagandisták egyrésze elhanyagolta a tanulást és nem készült fel kellően az oktatási év indulásának idejére. Ebből okulni kell. Le Kell von ni a tanulságot s már most kell biztosítani a ICO százalékos, jó felkészülést.A megyei pártbizottság részéről Rozs elvtárs, -, megyei Pártoktatók Háza vezetője üa- vözölte Komló propagandistáit és útravalóul ezeket mondotta:— Az 1954 —55. oktatási év befejezésével nem térhetünk nyugovóra. Továbbra is szilárdítani kell a pórt egységét, el kell mélyítenünk még jobban Marx-Lenin eszméjét. A pártnak igen fontos feladatot kell végrehajtania ahhoz is. hogy a következő oktatási évet ugyanolyan sikerrel tudjuk befejezni, mint a jelenlegit.
Nem elés csak tervekkel 
nekiindulni az új oktatási 
évnek, hanem kész tények
kel kell már most felkészül
ni arra.Ebben a munkában a legnagyobb részt a propagandistáknak keil elvégezniök, és azok adhatnak a munka sikeres elvégzéséhez legtöbb segítséget.Ezután emléklapokkal, iköny vekkel jutalmazta a párt-végrehajtóbizottság az elmúlt oktatási évben legjobb munkát végző propagandistákat.

hamis névre, illetve 
egyáltalán nem léte
ző egyének nevére ál
líttatták ki. A Duna- 
szekcsöről hozott ser
tések darabját 300 
forintos haszonnal 
továbbították. Aka
dály nem volt, hiszen 
a járlatkezelő bűntár 
suk volt.

Hát ez lenne rövi
den Szebacherék 
ügye. Szép kis trió, 
annyi bizonyos. Ezek 
után nem hisszük, 
hogy akad ember 
Komlón, a becsületes 
bányászok között, — 
aki ezen három jó
madár fölött dics
himnuszokat zenge- 
dezns. Valószínű, — 
hogy akiket becsap
tak, vagy éppen még 
többen is, most már 
e bűntény tudatában 
meg is simogatnák 
egy kissé Szebache- 
rékat. Merthát Sze
bacherék 1954 ja
nuárjától őrizetbevé
telükig, becstelen 
úton 54 darab sertést 
adtak el. átlag 200— 
300 forintos haszon
nal.

A bíróság Szeba
cher Jánost 4 évi 
börtönbütetésre. 2 évi 
közügyektől való el
tiltásra és fele va
gyonának elkobzásá
ra. Schneider Jánost 
és Légrádi Ferencet 
pedig 1—1 évi bör
tönbüntetésre ítélte. 
Ök fellebbeztek. Jrr>i 
az ítélet még wf 
jogerős. De mi hisz- 
szük, hogy a becsü
letes komlói bányá
szok egyetértenek a 
bíróság ítéletével.

Műszakonként egy 
vagon szenet öntöttek 

a pala közé
A Bodony DISZ-brigád jó munkájáról híres nemcsak a feltáró üzemnél, hanem egész Kossuth-bányai viszonylatban is. A IV. szint főfeküvágatban dolgozva bebizonyították, hogy a 9—10 cm-es fej teljesítményt szervezett munkával meg is lehet duplázni.A jól dolgozó brigád tagjai azonban a közelmúltban súlyos hibát követtek el. Nem lemaradásról. munkalendület csökkenéséről, tervnemteljesítésről van szó, hanem mindannyiunk nagy kincse; a szén elpocsé- kolásáról.Nézzük meg, hogy történt ez. A négy munkahelyen dolgozó csapat tagjai — kettő ha- rántot, egy feküvágatot, egy feltörést hajtanak — a két haránt hajtása közben szénrétegre akadtak.Meg kell mondanunk, hogy a „kövesek” nemigen, sőt egyáltalán nem szeretik ha munkájukat egy kis szén megzavarja. És így volt ez most is. Igyekeztek hát minél előbb túladni rajta. De hogyan? Kevés a» ürescsille. Ami van, az kell a kőnek. Nincs vesztegetni való idő, gyerünk a szenet is bele a palás csillékbe.összekeverték tehát a szenet a kővel. így a szén odakerült ahol egyáltalán semmi keresnivalója nincs; a palahányó- ra. Az ilyen műszakok pedig napról-napra követték egymást. S egy-egy műszakon egy vagon jóminőségű szén került a kővel kiöntésre, veszett kárba.Igaz, hogy a csapat kevés ürescsillét kapott, a csilléseknek mintegy 800 méterre kellett csillézni és elhangzott még egy-két kisebb-nagyobb kifogás. Mindez azonban nem szolgál mentségül a szénelherdálásánál. A szenet oldalt a vágatban mindaddig tárolhatták vol na. míg nem kapnak elegendő ürescsillét.Mert, hiszen előfordul olyan eset, hogy egy-két napon keresztül kevés az ürescsille. — de előfordul az is, amikor sok. Akkor viszont a tárolt szenet nyugodtan kiküldhették volna — a szénosztályozóba és soksok kiöntött forintot takaríthattak volna meg a szénbányászati trösztnek, egész népgazdaságunknak.Reméljük, hogy úgy a feltáró üzem, mint az I-es üzem vezetői azóta már közös erővel megtették intézkedéseiket e súlyos hiba megszüntetése, megakadályozása érdekében.

A zöldség- 
ellátásról...Nagyon sok a panasz a zöldségellátásra. S mondjuk meg őszintén, van is miért. Egy vevő így jellemezte ezt a problémát az 502-es boltban:— Maguk azért vannak itt, hogy bosszantsanak bennünket ...Ez valóban így van. Milyen nagy bosszúság az, ha a gazdaasszony jóhiszeműen leszalad a zöldségboltba zöldárut venni és nem kap semmit. Az elmúlt hét végén és a hét elején tapasztalhattuk ezt sűrűn. Némi javulás június 8-án és 9-én volt csak tapasztalható (de az sem minden boltban. Szerk.)Helyes a vásárlók meglátása és panasza. Helyes az is, ha panaszkönyvben jegyzik fel az észrevételeket. Akkor a vállalat vezetősége hamarabb tudja orvosolni a hiányt.A zöldségboltok kollektívái közül ki kell emelni és meg kell dicsérni a Kossuth Lajos utcai 501-es és az 502-est. Az itt dolgozók jól harcolnak az ellátásért.Őszintén meg kell mondanunk: a kökönyösi 505-ös, 506- os, a gesztenyés! 504-es és a kenderföldi 507-es számú zöldségboltok áruhiányaiért nem az ott dolgozók a hibásak, hanem a vezetőség, főleg Bük- kösdi elvtárs. Ha a múlt heti egy-két napos javulást, zöldárú ellátást fokozná, akkor sokkal kevesebb bosszúságot okozna a vásárlóknak, és nem kellene annyi jogos bosszús megjegyzést elhallgatniok a boltok dolgozóinak. (GÁL)

4 l ísvezeték és Fűtésszerelési 
Fállalat fogadalmit

Városunk jéggyárának szerelési munkáit a Budapesti Víz
vezeték- és Fűtésszerelési Vállalat fogja végezni. A vállalat 
vezetői és munkásai, ismerve a jéggyár mielőbbi üzembehelye
zésének szükségességét. — azért, hogy szocialista városunk bá
nyászainak még a meleg időkben jeget tudjanak biztosítani — 
nemes felajánlást tettek.

Vállalták, hogy a gyár szerelési munkáit — melynek ha
tárideje augusztus 31 — a határidő előtt 10 nappal. Alkotmá
nyunk ünnepére befejezik. Annál is inkább nagy jelentőségű 
és nagy megbecsülésű ez a felajánlás a vállalat felé, mert tel
jesítéséhez az szükséges, hogy a munka időtartama alatt tel
jesítményüknek állandóan 150 százalék felett kell lenni.

Ennek érdekében azt kérik a Komlói 49. számú Állami 
Építőipari Vállalattól, — mely a magasépítési munkákat vég
zi — hogy a jéggyár épületét a szükséges betonalapozással 
együtt július 6-ig megépítsék.

Mi személyszerint kérjük Kovács István igazgató és 
Schwéder József főmérnök elvtársakat, hogy tegyenek meg 
minden szükséges intézkedést, hogy a budapesti elvtársak ne 
július 6-án, hanem két-három nappal előbb kezdhessék meg 
becsületükre váló felajánlásuk végrehajtását.

870 méter vágaílohajtás 
egy hónap alatt

Lapunk múltheti szú mában megkezdtük a csehszlovákiai 
Jahimovban egy csapaton, egy hónap alatt elért 870.5 méte
res kihajtás munkáinak ismertetését. Akkor az előkészületek
ről és az eredményekről, most pedig a munka lefolyásáról és 
megszervezéséről számolunk be.A jahimovi bánya kollektívája 850 méteres kihajtást, tervezett. Tervük teljesítésé hez, illetve túlteljesítéséhez

mindenekelőtt a ciklusgrafi- 
kon betartására volt szük
ség.Ezért az időmé réseik eredményeit és a harmadosként el

A megtervezetiA brigádvezető minden műszakkezdéskor ellenőrizte a gépek és szerszámok állapotát ás a hiányosságok kiküszöbölésére azonnal intézkedett. Majd egymástól átvéve a szerszámokat, percnyi megszakítás nélkül folytatták a munkát. Az utolsó csille kiszállításakor azonnal megkezdték a fehér festékkel megjelölt fúrólyukak fúrását. Egyidejűleg 9—12 fúrókalapács dolgozott a 10..5 m-’-es szelvényű vájvégen.
Porképződés nem volt, mert 
vízöblítéssel fúrtak.Fúrás közben a lakatosok segítettek a lyukkezdésnél és minden lyuk után megolajozták a fúrókalapácsokat. Közben a vájár odakészített tar- talékkalrpáccsal már az ú; lyukat fúrta.

A munkahely felül- és oldalnézetbenRobbantás után a csapatvezető megvizsgálta a munkahelyet biztonsági szempontból és máris megkezdték a rakodást és a készlet elszállítását. A készletet vízzel permetezték a porképződés megakadályozására. Egy jól szerkesztett, csll- lerendezöpad beállításával a csilleváltási időt 1.5 másodpercre csökkentették. Egy ciklus alatt átlagban 72 csillét raklak meg, óránként 58 m:l- es teljesítménnyel. Ezt úgy érték el. hegy a rakodógép kanalának űrtartalmát 180 literről 300 literre növelték és biztosították a 8 atmoszférás levegőnyomást. Természetesen döntő feltétele volt, hogy a ra- kodásvezető tökéletesen kezelje a gépet.A lakatosok rakodás alatt vették le a fúrókoronákat a fúrórudakról és utánélesítet- bàk a földalatti múhelyben. Megvizsgálták és előkészítették a fúnórudakat, rárakták az éles fúrókoronákat, megvizsgálták és megolajozták a fúrókalapácsokat és előkészítették, majd a rakodás befejező

ért kihaj'tási teljesítményeiket a felolvasóban kifüggesztették és a csapattal mindég megbeszélték. Ennek eredményeképpen az. egyes munkafolyamatok elvégzéséhez szükséges idő havi átlagban a következő volt:

ciklusgrafikonEzalatt a csillések lefektették a vasútat. az ácsolok felállították az ácsolatút, bedesz- kázták a főtét és az oldalakat, a lakatosok meghosszabítot- ták a légcsöveket, megvizsgálták és megkenték a rakodógépet és előkészültek a víz- és levegővezeték meghosszabítá- sához.A lyukak elkészültekor biztonságba helyezték a szerszámokat és a vájárok a lőmes- terrel betöltötték az előre elkészített tölteteket. Majd a reflektort is kivittek és kinyitották a sürítettlevegős fu- vókával működtetett permetező vízcsapot. Nagyteljesítményű csőszellőztetőik mellett ez is elősegítette, hegy a füstre- várás ideje 3—5 percre csökkent.

re eiőtt a vájvégre vitték a túrómunkához szükséges ösz- szes szerszámokat. A sürített evegö-vezetéket a fúrólyukak kifávatása és a robbantás közötti idő alatt, a vízvezetéket pedig rakodás alatt hosszabí- tották.A jahimovi bányász és technikus kollektívát eddigi ki- nagas'ó eredményeik sem levlék elbizakodottá. Nem pihennek babérjaikon,
tovább akarják biztosítani a 
kihajtást.Ezért a rakodógép kanalát 400 literesre akarják növelni, új- típúsú, nagyteljesítményű fúrókalapácsot terveznek. A sü- ríteit levegő nyomását 12 atmoszférára kívánják növelni. Igen nagy ibrizanciájú robbantóanyagból 500 mm hosszú patronokat készítenek, hogy a fúrólyukak számát és töltésének idejét lecsökkenthessék. Ha ezeket meg tudják valósítani, a havi vágatkihajtást — azonos geológiai viszonyok esetén 1000 méterig kívánják felemelni,
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Veszedelmes lakótársunk a házilégy
Mindenki^ tapasztalja, hojy milyen legyen

IteBemetlen és bossznntó a sok légy. 
Az éíelen utAUtol kelt, zavarja a 
munkát, piheaást, alvást, különösen
K&; te T.«* utunk a legyek a magával 
tráckílon beteg embernek, vagv én 
púé csecsemőnek. Sukkal fontsabb 
azonban « légy betegség terjedi e»é- 
lick Jelentősege.

A Ivgybeltffség terjesztési módja 
egyszerűen mechanikus és többnyire 
közvetett. A csirák a légy lábán, 
testén, sKlrnvaln, szívókban tapad
unk. vagy típeMi törni Mba kerülnek, 
majd véletlenül Icandrodnak róla, 
gyakran olyan helyen, ahal az étel
be«. italban juthatnak.

De «tvíhcti a légy közvetlenül az 
emberre íz a kórokozókat, amikor 
sebre, bőrre, vagy nyáikükártya izé
iére kerülnek. A közvetlen átvitel 
szempontjából különöse« Fontot az 
•Iva« anyagok szennyeződé.»©. me- 
lyek nyersen kerüljek, illetve fn- 
gy osztásra készen állnak. Leginkább 
a tejet, gyümölcsöt, édestésztát, hús- 
félfeéget a légy. A Up
igen sok alkalmat íniái a fertőződés
re. Közvetlenül emberi ürüléken is 
táplálkozhat, bár n házi tégy csak 
akkor fogyasztja ezt, ha egyéb étel
hez nehezen jut. Ebből a szempont
ból a legveszélyesebb * lakáson be- 
liiR. vagy annak közvetlen környékén 
szabadon heverő ürülék, vagy a bc- 
tegszohábnn lévő é)|e>l edény. A fely 
ton mászkáló, táplálkozó légy ter
mészetesen keresés közben megmá
szik és megkóstol minden anyagot,

az fertőző csírákkal megra
kott, vagy sem.

A fentieken kívül a szemétládá
ban. köpőcsészében is fertőződhet a 
légy. Egyik l*gy fertőződhet a má
siktól is közvetlenül, vagy közvetve. 
A légy testére került baktériumok 
nagyrésio mechanikában távolodik el, 
a bélhnz&thu bejutottak pedig a 
széklett'*! ürülnek ki. A légy nem 
szokta hosszú időig hordani a kóro
kozókat. A baktériumukkal megra
kott légy, sok alkalmat talál arra, 
hogy a fertőzést tovább adja. A légy 
tevékenyen is igyekszik megszaba- 
d^lni a rátapadó anyagoktól és lá
bát. testéi fejét időnként megtiszto- 
gaíjn, elszórja a fertőző anyagokat. 
Leginkább sxlvókájavai viheti át a 
fertőző anyagokat. Ha a baktériumok 
olyan táplálékba kerülnek, ahol sza- 
porodhetnak. megsokszorozódik a 
légy által közvetített fertőzések ve
szélye. Gyakran fordul elő, hogv a 
légy az ételbe fullad. Ilyen alka
lom mal a légy egész felületén lera
kodott fertőző anyag lemenódik a 
táplálékban. Előszeretettel lepik el a 
legyek a szopósüveg cucliját is.

A közvetett átvitel mellett, közvet
len átvitel is előfordulhat, amikor 
a légy a nyálkahártya szélére a 
szájzúgba, vagy a szem sarkába te
lepszik. Különösen veszélyes ez, 
gyakran alvó emberre. csecsemőre, 
vagy magara a tehetetlen betegre. 
De előszeretettel szállnak a legyek 
minden borsói ülésre és sebre is.

A fertőző bélbefegségek terjedési 
lehetőségét, nemcsak laboratóriumi 
kísérletek és járvány vizsgálatom 
igazolják, hanem a kórokozó útja és 
a légy életfolyamatai között is ter
mészetes kapcsolat van. A bélbe'eg 
ségek terjedése szempontjából a házi 
légy és az élelmiszer, ürüléket láto
gató legyek bírnak különös jelentő
séggel.

A házi légy hu, felszed kó
rokozókat azokat biztosan a la
kásba hozza és az ember ételébe he
lyezi el. A meleg időszak beálltá
val a legyek által okozott fertőzések- 
előterében a vérhas megbetegedések 
állnak-. Leggyakrabban a legyek köz
vetítésével fertőzött élelmiszerek el
sősorban a gyümölcs fogyasztása az 
oka a nyári vérhas Járványnak.

* A betegség járványgörbeje össze
esik y légy szám változásával és meg 
állapítást nyert, hogy azokban az 
években, amikor a legyek rendkívül 
elszaporodtak, a vérhas megbetege
dések száma is emelkedett. Kétségte
lenül nicgállapithréó, hogy- a fer

tőzés légy útján való átvitele igen 
fontos szerepet játszik minden eWe- 
rálís (vérhas, typhus, stb.) megbete
gedésben.

Ezért van igen nagy jelentősége 
annak, hogy a legyek clszaparodá- 
sát megakadályozzuk és a lakások 
légytelenitését is lehetőleg keresztül

Országos néprajzi gyűjtőpályázat
A Népf^Gá Múzeum és a Népmű

vészeti Intézet országos népnajzi 
gyűjtemény pályázatot hirdet. Kérjük. 
. oCu.« .« ve luaidvií ‘..“i »*,
kultúrmunkás. A? összegyűjtött nép- 
hagyományokat jól fel tudjuk majd 
használni a? iskolai tanításnál, Uz 
ősszel megnyíló komlói múzeumban, 
hozzá járullwiuHk gyűjtésünkkel, a 
Mnyászhagyoinányokat gyűjtő és fel
dolgozó pécsi munkacsoport munká
jához, s egyben gazdagítani tudjuk 
h ■. m<« ihm». uj/.iuuvmauyái.

Megyénkben már sikeresen folyik 
ii Mnyásihásvomúny’ok gyűjtése. Er
ről níeggyŐJődhct mindoii komlói, cm-

bér június 19-én, amikor Komlón 
mutatkozik be a baranyai munkás- 
kórus és bemutatnak egy népi játé
kot is. Szeretnénk, ha a június 19. 
kultúrniqwr a nemes példa követé
sére ösztönözne a komlóiakat is. A 
pályázati felhívás szövege a követ
kező:

„A Néprajzi Múzeum és a Népmű
vészeti Intézet nephagyamánvünk ér
tékeinek összegyűjtőiére Országos 
Néprajzi Gyűjtőpalyázatot hirdet ön
kéntes néprajzi gyűjtők és gyűjtő- 
csupor tok (szakkörök, úttörőcsapatok, 
művészeti csoportok, stb.) részére.

Pályázni lehet bármilyen néprajzi 
témájú, eredeti iiclyszáni néprajzi

vagy több
Ft.. 11. díj:

gyűjtést tartalmazó eHY. 
pályamunkával.

Pálvadíjak: I. díj: 1000 .... ... ..
500 Ft., Hl. díj; 400 Ft.. IV. díj: 
300 Ft.. V. díj: 200.. VI díj: 100 H. 
Áz egyes díjfokozatok többszörösen
kerülnek kiadásra. Á díjút nyeri, 
dicséretes pályamunkák értékes 
könyvjutalomban részesülnek. A pá
lyamunkákat I.jj. szeptember 30 ig 
kell beküldeni a Néprajzi Múzeum 
Adattára (Budapest, Vili., Könyves 
Kálmán körút 40.) címere. A pályáz
ni óhajtók bővebb felvilágosításért, 
pályázati témájuk m*gjelölését el. 
fovyu’janík a Néprajzi Múzeum Adui 
tálához.

Válasz egy olyasénak
Kedves Martonossi elvtárs

nő! Megírta bosszankodnivaló- 
ját, a bábelőadás elmaradása 
miatt. Tekintettel arra, hogy 
ezen volt bosszankodni való, 
most így rajzban kériink Ön
től és 3 sok-sok kökönyösi 
gyermektől bocsánatot — ille
téktelenül — az illetékesek — 
a városi tanács népművelési 
csoportja — nevében az elő
adás elmaradásáért.

Egyben borsot törünk az or
ruk alá: addig tüsszentsenek 
tőle míg a hibát jóvá nem 
teszik és meg nem szervezik 
végre Komlón a központi báb
színházát!

HÍREK
A matőr fénykép-pályázat

A Városi Tanács Népműve
lési CsoporiC® amatőrfotósok 
részére fénykép-pályázatot hír 
det. A pályázaton minden 
amatőr fényképész résztvehet 
saját felvételeivel. A felvéte
lek témáit az idei komlói épít
kezések, politúkai, kulturális 
és sporteseményekből válasz
szák ki a pályázók. Bővebb 
felvilágosítást a Zrínyi Ilona 
Kultúrotthon igazgatósága és 
a tanács népművelési csoport
ja ad.

A legjobb felvételeket a 
kultúrotthon fotóköre díjmen
tesen felnagyítja és kiállítja. 
A felvételeket bíráló bizott
ság tekinti meg és a legjob
bakat díjazza.

I. díj: 1 darab fényképező
gép.

II. díj: fotóanyag és srak- 
könyv.
” III. díj: fotóanyag és szak
könyv.

A később felhasmálásr* k*T 
rülő filmeket a népmfivel«* 
csoport megvásárolja.

A felvételeket a Zrínyi.®*' 
na Kultúrotthon irodájában 
kell leadni, név, fogWk«»* 
és géptípus feltüntetésévé*- 
Nevezési határidő: 1955 juhos 
31. A kiállítást szeptember 1' 
én délután fél hatkor nyit' 
juk meg, ahol egyben ered
ményt hirdetünk és kioszt
juk a dijakat.

A díjnyertes felvételeket, 
valamint az arra érdemes f^' 
vételeket az Uj Komló-ba*1 
közölni fogjuk.

Sok munkatársunk azon gon dolkodik, hogyan lehetne a vállalatnál olyan cselekedetet elkövetni, mely dicsérendő és nem a megszokott héthöznapi cselekedet. E problémára csattanóé választ adott a 35. számú bányászkonyhánk vezetőhelyet- tese, Kecskés Józsefné, aki sokak szerint egész hétköznapi cselekedettel, szerintem dicsérendő dolgot vitt végbe.Május végén kisebb sikértartalmú lisztből gombócot főztek. A liszt alacsony .sikértartalma miatt, főzésközben gyorsan elázott és ragadós lett. Kecskésné figyelmes volt és észrevette a bajt. Nem arra gondolt, hogy a gombócot tovább készítik és majd a lisztet fogják kifogásolni, hanem cselekedett.összefogva a szakácsnőkkel átgyúrták, a feldolgozásra váró

Ötletesség.. • tésztát és abból „nudlit” készítettek. A sokkal apróbb tészta gyorsabban főtt, nem mállott széjjel. Ilyen köznapi tettel elejét vette a panaszoknak és bebizonyította, hogy egy kis ötletességgel lehet kisebb si-
kérttartalmú lisztből is jó tést- tát főzni.Kecskés elvtársnő tette dicséretre méltó. Ezért nyilvánosan, sajtón keresztül is megdí-csérjük.

Krajczár Sándor

Megdicsérjük a sikondui Vadásscsárdát.Jóleső érzés az, ha valaki egy panaszkönyvben csak dicséreteket talál. Most ez alkalommal egy néhány bejegyzést közlünk a sikondai Vadászcsárda panaszkönyvéből:
„A széppé tett Vadászcsárdát 

tisztasága, előzékeny. gyors 
kiszolgálása miatt példaképül 
kell állítani a vendéglátó vál
lalatok többi üzletei elé-Két hétig itt étkeztünk. Az

étel igen jó vált, a kiszolgálás előzékeny és színvonalas. Ez egy igen jól dolgozó üzem. Lukács Andor, Budapest, VI., Eptvös utca 44.
Május egy napján itt ebédel

tünk férjemmel. Ezúton dicsé
rem meg a konyha vezetőségét 
az ízletes ételért és a felszol
gálás jóságáért. További ilyen 
felszolgálást kívánok magam 
és dolgozó társaim nevében.JÛZSA ISTVANNÉ

Egy érdekes csőszerelés
Szóltam egyszer ... szóltam 

kétszer... szóltam háromszor... 
Végre elmentek lakásomra, 
hogy az állandó csöpögő, für
dővíz melegítő tartály csap
jait tömitsék, ellássák foggan- 
tyúkkql, — mert az átkozottak 
mindig eltörnek, igaz hisz ba
kelitből vannak — tömitsék a 
mosdó kagyló csapját és tegye
nek rá fogantyút.

Ez lett volna a kötelességük 
a helyiipari vállalat lakásom
ra kiküldött vizvezetékszere- 
lőinek. De nem ezt tették. Ol
vassuk csak sorjában:

Hosszú huza-vona után kisé
táltak lakásomra. A fiam volt

otthon. Ketten voltak. Hiszen 
kell is egy csap megjavításá
hoz, legalább öt, ilyen jó és 
gondos szakember .. .

Csavartak, tekertek ... bőröz 
lek ... kócoztak ... csavarlak... 
tekertek ... fogantyút nem tet
tek ... nyitottak csapokát • • • 
faképnél otthagytak ... min
dent ahogy nyitották.. - gon
dolták... magától... csukó
dik ... be ma jd ... az a ... 
csap ... a víz... nem csöpö
gött ... mart elzárták a főcsa
pot ... később a gondps .. mun 
ka után.megindult minde
nek ... folyt a víz ... mint egy 
zuhatag ... majdnem elöntötte

lakásomat... még szerencse,
hogy időben eszrsvettü
két jó... szerelő ... lelkiisme
retesen ... nyitvahagyott... mun káját. ................

Se foggantyú... se jó tömí
tés . ez volt amit Hátrahagy
tak, azon szerelők kiket, alig
vártam. Ilyet nem kérek. Sen
ki sem talán.

Még csak annyit füzük — e 
dicső munkához: az ilyen ha
nyag munka csak bosszúságot 
s nem örömöt okoz. Tegyenek 
ilyen ügyeknek végére Pontot s 
fordítsanak a helyiiparíék erre 
is sokkal nagyobb gongot.

— góbé —

Seokisem üzérkedhe1 
büntetlenül 

a kultúrával !
A múlt évben sok zúgkeres- 

kedő, álművész házalt Kam
ion. Kihasználták bányászaink 
kultúrszomját. azt, hogy sokan 
szeretnék ízlésesen feldíszíteni 
új lakásukat, de még tájéko
zatlanok a művészetekben. El- 
ára.iztották Komlót semmit
érő festményekkel, giccsekkel. 
Sokán panaszkodtak emiatt, s 
most az egyik — ilyen álmű
vész — elnyerte méltó bünte
tését.

Ákos Ferenc budapesti la
kos november 21 és 27-e kö
zött házalt városunkban. Ap
rilis 9-én az V. kerületi ta
nács, mint elsőfokú kihágás’, 
bíróság 350 forint pénzbünte
tésre ítélte, mert „képzőművé
szeti műnek minősülő alkotá
sokat vidéken jogosulatlanul 
hozott forgalomba."

Az ítéletet megnyugvással 
fogadják mindazok, akiknek 
szívügye a művesei festészet. 
Okuljanak ebből az ítéletből, 
akik még mindig giccsek áru
sításával. a dolgozók becsa- 
násával foglalkoznak. A kom
lóink nndia Dayenék clö’''a>iá- 
zatosabbak. Csak azoktól vá- 
eára1 innak képeket, akik fel 
tudják mutatni a Képzőművé- 
szeti Alap engedélyét. Iqy 
ízléses és értékes festmények
kel tudigk feldíszíteni otthonu 
kát. SZENTpAU P^D 

népműv. csap, vezető.

Napfénye* délután 
Sikondán

Június 8-án a Sikondai Sza
natóriumba beu ta’ t bányá
szoknak szép é’ményben volt 
részük. A razvogó nvári nap- 
'UgárrtM ervütt köszöntött be 
», szanatóriumba a Komlón is

S P O R T
Sakk

értesítjük « város sportkedvelő Kö 
zöngését. hogy Komló ős h^túiinvúros 
kik«‘t 1° sakk’.evclrzé«i verseny 
indul. Felhívjuk « ^mikcdkclu.; f‘; 
g%e*mét: kf*crjçk figVclenUuel u kel 
város nemes veíélkedcsét.

LabdHrúgús
Június 19 cn indítja be a X tSB a 

Ctónnzia' véodorscrkg Ubchrugó- 
bájnoKsúípj’ bújnrtksújíon a követ 
ko/ő r*úpatok vesznek resti ;

KBSV f]., Múnú. Ko^utlrahna 
Anna akn^. Bcla-uknn, Komló! Vn- 
-as, Komlói Építők ás a Komlói Üó-

július í-én indítja be a VTSB a 
városi úttörő Iqbçiücùgôbajnoksùgot 
A bajnokság vúrosr&uenként kejln 
lejátszás^. Bcaxtvevű caapätok*. Kő- 
kőnjös-NyUMt, KökonyövKelőt, «or 
vűta^, Kendcrfüia, Geszienycs. Ma-

Ménfa, 

Usais
19-én, vosúrnap délután 3 órakor 

rcnilex! mc« n VTSB, Komló, város 
ú,zó cvorlnyitó yvr-revvet, Kcrjos ö<. 
ihfúuipú WvcIqU. hosy q yerço 
nyen minél nagyobb ,iámban 
jenqk. . ,

4 komlói versenyzőkön WHI S "p- 
iái Vörös Lql-.oaó úszói is iúanlnqs-. 
Utána viiiláÖaainéfkúiés lesz ■ 
Komlói Bányqsi ' és a Éjin! V|rös 
Lobosó «»paüj között.

Ukölvivás
Vasárnap rendezték meg a Pécsi 

Bányász és a Komlói Bányász, k^y 
zuttí ökölvívóm érkóaést. A -mérko 
zésen a Pécsi Bányász négy »úliW- 
ponbun nem tudóit versenyzőket inr 
uitani, mert azok a súlyukon tolul 
véllek így tehát a bajnokság kel 
ti mijét u Komiéi Bánj ász kapta 
meg.

A bnrútsúgp* versenyen a köret, 
kezd, érednié.nyck születtek:

Mészáros (K) győz Kovács (P) rn- 
len. Varga (Ki dlintctíén Keksz (^) 
ellen. Riw (Pl győz BnFpgh (£1 ?gr 
len. Gál iP) győz. Deák (Ki ellen. 
Xagv (K) döntetlen Víúrd cJe?. 
Héícdüs (K, döntetlen Pora lP> el
len. A végeredmény*. a Kom,ói 
Bányász javára.

Szakszervezeti sportünnepségek
Június 19-én, vasárnap rendezi meg 

a Komlói Bányász wú£t ' S'í’t1!* 
mány. a tcrúlcti bányász szakazer- 
vezeti spiirtUnncpélyt Az üzemi szak 
szervezeti sporliinnçpségekçt az üze
mek mogrendéziék, A legjobban a 
SzénmtZWWÚ versenye, ’»JWVW.ÍL 
melyen mintegy 5S apOrto A vv't 
túszt. ' A versenyen
üzemi versenyek első három nulyv- 
zettje vesz részt. A komlói hányá- 
szpkóh kívül indulnjk: Szá’?r^r. 
Nagvmányok és Máza jogosultjai I». 
A sportünnepélyen labdarúgó, röp
labda. kéiPabda. atlétikai, kerékpár 
lericnyek leszack.

AtlíMk»
Június 15 én, szénién délután öt 

órakor rendezi J’Xr? “ VV?Ü 
bizoiUáir, a DinZ 11. kongresszusára 
kiirt niezei futóverseny 11. részét. A 
versenyen minpénki részivençt. bzine 
bolyé u kendartöldi gyakorló sport
pálya.

A VTSB dicséretben részesíti a 
PútLzékház. a kisker. és Küzéik. 
Vágn’.at dolgozóit, mert ratsuöaluu 
munkában röplabda 
tok. Legyen ez a példa lelkesítő a 
többi vállalatok és Üzemek Ifié is,

Àsilnl.tenisz

A VTSB, s Komlói Épiiôk, a Bétá
nknál Bánvász rendezésében Június 
25—24-án CírsiZúít“8 U-. Ç* H'' os?" 
lályú asztalitenisz minősítő versenyt 
rendez, a ‘félizábudulásl serleg einye 
rése alkalmából, a hős komlói bu- 
nkaszók tiszteletére.

A verseny 1„ IL. 1H. osztályú va
lamint rajt ptiffçdàllyel rpndelkczu 
versenyzők indulliutnnk. A versenyre 
már eddáig nrsxä«»» viszpimAlM1' 
Is nagy er^pklpdi's muiatkoziH. Nf 
Vozés' érkezett Győrtmí, binmlmir 
helyről. SzçlœifchéiyùHÔl. Budapest
ről, Za'nbaèrszogrdl Boiiyhiid”* 
(’éraföt, ' Kabosvávfó! és Szekszárd- 
rrtl.

Kórjuk a komtól sport kittit kot. 
hogv a III. osztályú minősítő ver
senyre feltétlen nevezzék ' be ver- 
aenyzéiket.

közismert .Napsugár'Mrió,
kedves, színvonalas, énekes- 
zenés műsorával. A beutalt 
bányászok most ezt üzenik a 
triónak:

„Hálásak vagyunk a művész 
együttesnek odaadó, lelkes 
szerepléséért, amellyel hozzá
járult. hogv a szanatóriumban 
eltöltött időnk minél kelleme
sebb legyen. Köszönetét mim; 
dunk a Komlói Közétkeztetési 
Vállalat Igazgatójának. Percze 
Mios elvtársiak, a kellemes 
délután értelmi szerzőjének és 
támngátóián«k. aki lehetővé 
tette a művészegyüttes sikon- 
dái szerenlését-

A BEUTALT BÁNYÁSZOK”

— Az Uj Komló szerkesztősége felhívja Komló lakosságát, [ valamennyi vállalatának igazga I tóját, hogy a szerkesztőség • helyiségében (Pártszékház, föld i szint 1—2 szoba) hétköznapon- • ként, reggel 8-tól délután négy óráig bármiféle hirdetési szöveget felvesz, leközlés végett a Dunántúli Naplóba és az Uj Komlóba.Ezzel könnyebbé kívánjuk tenni a hirdetés szövegének leadását. A hirdetni akaróknak nem kell azéi*t Pécsre utaz- niok, hogy hirdetést adjanak le, mert itt helyben is leadhatják. A hirdetési díjak összegéről felvilágosítást kérhetnek (569-es postai vonalon. Szerk.)
— Az úttörők bemutatják június 18-án szombatéin, délelőtt 10 és délután 4 óira! kez- ifjúsági. 6 órai kezdettel felnőttek részére a — Csipkerózsika és „Jávorfából furtilyácstka“ című mesejátékot. Beépődíj az ifjúsági előadásba egységesen 3 forint, felnőtteknek 4 és 6 forint.
—- Az Építőipari Vállalat június 18-*tól 26-lg Építőipari mœka védelmi kiállítást rendez a Zrínyi Ilona Kultúrotthon kiállítási termeiben. Belépés díjtalan.
— A Komlói Zeneiskola június 17-én délután 6 órakor rendezi növendékeinek ésrzá- ró hiangwersenyét, a Zrínyi Hona Kujiúrotthcn földsz:nti nagy tánctermében. Belépődíj 3 forint.
— Utazás Jáva szigetén cimm-ei tart ismereVe^jesztő előadást a komlói TT1T rendezésiben a Május 1 Kultúrotthon, június 14-én. ma este 7 órai kezdetted. Belépődíj: 150 forint.— Erkel Ferenc ha’áisnaik 62. évfordulója a-ka'mábó!, június 15-én este 7 órai kezdettel ismeretterjesztő előadás lesz a Malus 1 Kultúrc>tthcn- ban. Előadás köziben Erkel Ttlfivc-ibp’ .réçyf^fiwt mutatnak be hanglemezekről.
— Szakszervezeti nap. A Mátus 1 Kultúrotthon perde- zésében június 19-én. vasárnap egésznapos sport- és kultúr- mC-cor lesz. A kultúrműsort a belvárosi Szí'jadtári Színpadon rendeak meg.
— Különböző színekben és fazonokban, síma lenvászon női ruha érkezett a Kiskereskedelmi Vállalat felsőruházati üzletházába, mely 130—150 Ft- os árban vásárolható.

TEJÚT AT .VÄNYOK 
OSZTÁSA:A városi tanács kereskedelmi ’ osztály» értesíti a város ’’Vsíágát. hegy 1055. második félévére szóló tejutglványodvát j^ntys' I'Hól. nulfiäßpnBP reg- g?’ fél 8 órától dőli 12 óráig a Tanácsház első emelet IQl-eg szobájában átvehetik. Az utalvány átvételéhez személyi íga- zolványát mindenki hozza magával.

— Mecsekfaluban megkezd' ték az iskola és kuItürotthOn közti betonjárda építését.
— A Kiskereskedelmi Vál' lalat vasmúsfáki boltjáosú elektromos tűzhely 1963, féli* és női kerékpár 850. 980 e* 1068 Ft-os árban kapható.
— A piactéren és a Kossuth Lajos utcai hentesbolt udvarában ismét kapható élőkacsa, kg-kint 29 Ft-os árban.
— A felszabadulás egy év

tizede alatt 1937 regény és e.- beszélés jelent meg, mai n'£~ gjar és külföldi íróktól, m'nJ' egy 16 millió példányban, 4 d színdarab 970 ezer példányból,
— Befejeződött a Mecsek' falui bolt átépítése. Az ízlé»«' sen berendezett boltban, különösen áruféleségek vásárolhatók.
— A Sport-étteremben diétrs étkeztetés állandóan biztosivá van. Előfizetéses diétás étkezési jegy a Közétkejtct*^1 Vállalat központi jegyirodájában váltható.
— 10 év alatt 1289 kötet ifjúsági könyv jelent meg, majdnem 12 millió példányban.
— Az IBUSZ június 26-án, vasárnap különvonatot ind’*' Komlóról Fonyódra. Részvéte* li díj oda-vissza 24 forint, jelentkezni lehet június 23 á* déli 12 óráig az IBUSZ „Béke szállói irodájában.

NAPTÁR
1955. június 14. Kedd. Z*' 

ránd napja.
A Nap kél 4.46 órakor.

Nyugszik 20.42 órakor.
Pontosan ma 10 esztendeje 

tüntették ki a Komszontoi1, 
Lenin-renddel.

Június 16—18-án lesz öteeí' 
tendeje a DISZ alakuló ko«' 
resszusának.

Huszonöt esztendővel ez
előtt, 1930. június 17-én kezd
te meg munkáját a Dzerdzgie- 
szkijről elnevezett Sztálingrá
di Traktorgyár.

1915. június 18-án (40 év»> 
halt meg Baksay Sándor í*° 
és műfordító.

Czakó Zsigmond dräina>r® 
135 esztendővel ezelőtt szüle
tett, 1820. június 20-án.

Apróhirdetések
2 SZOB konyha, huyllckhplyîsé- 

Xekkei c’jútoü. beköltözhető, kertes 
cfia^á^i húr olcsón eladó. Sólyom 
Sándor, BqAoh’ökér, II. 20.

A KpZftTKEZTETÉSl Vállalat ter
melő ciikrú^züzcme, valamint válla
latunk bármelyik büféje és cukrász
dája felvesz névnapi, születésnapi, 
p^küvői vajíy alkalmi tortákra, illet
ve cukrászsüteményekre rendelést.

A SPORT-ÉTTEREMBEN komplett 
rotr/réli. v.«gy külön ieie«kávé ájln^y 
dóun kapható. Ktrthelyiiége jóidő 
esetén minden este üzemel. Zene, 
tápé.

Rádió és hangerősilö
berendezés javítását
3 nap alatt végzi

RAVÇI (volt Rafilm)
Péç». Széchenyi tér 6

moziMájus 1. Június 14—lő: A harag napja. Uj magyar játék- fiim, a■/ 191ft-es Tanácsköztársaság idejéből.
Június 1«—22: Aki szere’.- a feleségét. Német filmvígjáték-
Matiné műsor: Június 19-é* vasárnap délelőtt 10 ôràkPr* Omai csomópont. Szovjet fíUV;
Zrínyi Ilona: Június 14—la; Anna a tépje nyakán. Szov,jetiim. Kísérő műsor: Gyoví' úszás.
Június 17—19-ig: Hűség P^ bája. Színes szovjet film.
Matiné műsor: Június 19-ehy vasárnap délelőtt 10 órakor* Fények a faluban Lett film*

Ü J K O M L Û 
az MOP komlói part-»egre»ajtokU0' 
sáx, a DISZ, a Tröszt éa a tt**' 

szervezet! bizottság _
Felelős szerkesztő; Gábo» BaU^ . 

Felett kiadó» Hua» ’ 
Szerkesztőséin

Komló. ^‘árKzékhúz.^hz- t. 
Kiadóhivatal^ Dunántúli Napló 
kiadóvállalat, Pécs, József 4

Pécsi Szikra nyomd« 
Pécs. Munkácsv Mihál* utca tó •* 

Telefon: 204?. - .
Kyomdáért felel; MelU* R»z^


